
N° Punto ESTE NORTE LATITUD LONGITUD 

P001 620137 8112138 17° 4' 18" 67° 52' 16" 

P002 620265 8111120 17° 4' 51" 67° 52' 11- 

P003 620570 8109265 17° 5' 52" 67° 52' 0" 

P004 622150 8105960 17° 7' 39" 67° 51' 6- 

P005 622706 8106220 17° 7' 30-  67° 50' 48" 
P006 623615 8106845 17° 7' 10" 67° 50' 17" 

P007 624095 8108145 17° 6' 27" 67° 50' 1" 

P008 626650 8105555 17° 7' 51" 67° 48'  34" 

P009 630765 8100820 17° 10' 24" 67° 46' 14" 

P010 630961 8100409 17° 10' 38" 67° 46' 7" 

P011 630760 8100091 17° 10' 48" 67° 46' 14" 

P012 631370 8100050 17° 10' 49" 67° 45' 53" 

P013 631527 8099898 17° 10' 54" 67° 45' 48- 

P014 632258 8099418 17° 11' 10" 67° 45' 23" 

P015 632447 8099255 17° 11' 15-  67° 45' 17" 

P016 633320 8097987 17° 11' 56" 67° 44' 47" 

P017 632380 8097645 17° 12' 7" 67° 45' 18" 

P018 631215 8097055 17° 12' 27" 67° 45' 58" 

P019 630325 8096205 17° 12' 55" 67° 46' 28" 

P020 637146 8094445 17° 13' 51" 67° 42' 37" 

P021 628770 8094575 17° 13' 48" 67° 47' 20" 

P022 628270 8094110 17° 14' 3-  67° 47' 37" 

P023 627940 8094195 17° 14' 1-  67° 47'  48- 

0002---  
ANTEPROYECTO DE LEY  Npi.  1 4 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA REPUBLICA 

Por cuanto el Honorable Congreso Nacional ha sancionado la siguiente Ley: 
EL HONORABLE CONGRESO NAC 

DECRETA: 	
IA1L  3 7 - 2 21 

ARTÍCULO PRIMERO.- (Delimitación) Se aprueba la Delimitación de la Quinta 
Sección Patacamaya de la Provincia Aroma del Departamento de La Paz, con su 
capital del mismo nombre. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- (Límites) Los límites de de la Quinta Sección Municipal 
Patacamaya de la Provincia Aroma del Departamento de La Paz, son: 

Límite Norte: Con la Tercera Sección Ayo Ayo de la Provincia Aroma y con la 
Segunda Sección Sapahaqui de la Provincia Loayza 

Límite Este: Con la Primera Sección Sica Sica de la Provincia Aroma y con la 
Primera Sección Luribay de la Provincia Loayza. 

Límite Sur: Con la Segunda Sección Umala de la Provincia Aroma y con la 
Primera Sección Sica Sica de la Provincia Aroma. 

Límite Oeste: Con la Primera Sección Coro Coro de la Provincia Pacajes y con la 
Tercera Sección Ayo Ayo de de la Provincia Aroma. 

ARTICULO TERCERO.- (Ubicación Geográfica, descripción de límites y 
Coordenadas) La ubicación geográfica, descripción de límites y el registro de 
coordenadas geográficas y UTM, guardan conformidad con el siguiente detalle. 

Registro de Coordenadas de la Quinta Sección Patacamaya 



000001_, 

• 

P024 625000 8090200 17° 16' 11" 67° 49' 27" 

P025 623920 8089905 17° 16' 21" 67° 50' 3" 
P026 623353 8089737 17° 16' 26-  67° 50' 22- 
P027 626505 8087756 17° 17' 30" 67° 48' 35" 
P028 624892 8085576 17° 18' 42" 67° 49' 29" 
P029 622396 8083912 17° 19' 36-  67° 50' 54" 
P030 620589 8083976 17° 19' 34-  67° 51' 55" 
P031 619147 8084032 17° 19' 33" 67° 52' 44" 
P032 618332 8084171 17° 19' 29" 67° 53' 11" 
P033 616594 8084461 17° 19' 19-  67° 54' 10" 
P034 615766 8084599 17° 19' 15" 67° 54' 38" 
*P035 615287 8084685 17° 19' 12" 67° 55' 0" 

P036 614195 8085211 17° 18' 55" 67° 55' 32" 
P037 612335 8085341 17° 18' 52" 67° 56' 35" 
P038 611485 8085830 17° 18' 36" 67° 57' 4- 
P039 610649 8086736 17° 18' 6" 67° 57' 32" 
P040 608689 8088684 17° 17' 3" 67° 58' 39" 
P041 607896 8089692 17° 16' 31-  67° 59' 6" 
P042 608008 8089891 17° 16' 24" 67° 59' 2" 
P043 607937 8089929 17° 16' 23" 67° 59' 4- 
P044 607411 8090131 17° 16' 17-  67° 59' 22" 
P045 606895 8090289 17° 16' 12-  67° 59' 40" 
P046 606483 8090391 17° 16' 8" 67° 59' 54- 
P047 606030 8090516 17° 16' 4" 68° 0' 9" 
P048 605532 8090618 17° 16' 1" 68° 0' 26" 
P049 605058 8090725 17° 15' 58-  68° 0' 42" 
P050 604439 8090888 17° 15' 52" 68° 1' 3" 
P051 604347 8090061 17° 16' 19-  68° 1' 6" 
P052 602400 8090208 17° 16' 15-  68° 2' 12" 
P053 599591 8090460 17° 16' 7-  68° 3' 47" 
P054 599105 8090408 17° 16' 9" 68° 4' 4" 
P055 598891 8090392 17° 16' 9" 68° 4' 11" 
P056 598573 8090427 17° 16' 8" 68° 4' 22" 
P057 596605 8090704 17° 15' 60-  68° 5' 28" 
P058 595664 8090842 17° 15' 55" 68° 6' 0" 
P059 595970 8091949 17° 15' 19" 68° 5' 50" 
P060 596066 8092094 17° 15' 15-  68° 5' 47- 
P061 596383 8092927 17° 14' 47-  68° 5' 36" 
P062 596981 8094371 17° 14' 0" 68° 5' 16" 
P063 596981 8096231 17° 12' 60" 68° 5' 16" 
P064 595239 8096079 17° 13' 5" 68° 6' 15" 
P065 594864 8097264 17° 12' 26-  68° 6' 28" 
P066 594731 8097819 17° 12' 8-  68° 6' 33" 
P067 594315 8099358 17° 11' 18" 68° 6' 47" 
P068 594231 8099882 17° 11' 1-  68° 6' 50" 
P069 594239 8100809 17° 10' 31" 68° 6' 50" 
P070 594259 8101072 17° 10' 23" 68° 6' 49" 
P071 595078 8100586 17° 10' 38"  68° 6' 22" 
P072 595347 8100529 17° 10' 40" 68° 6' 12" 
P073 596051 8100134 17° 10' 53" 68° 5' 49" 
P074 596620 8099862 17° 11' 2" 68° 5' 29" 
P075 597350 8099550 17° 11' 12" 68° 5' 5" 
P076 597676 8099330 17° 11' 19-  68° 4' 53" 
P077 597965 8099150 17° 11' 25" 68° 4' 44" 
P078 598264 8098760 17° 11' 37-  68° 4' 33" 
P079 598586 8098551 17° 11' 44" 68° 4' 23" 
P080 599239 8098389 17° 11' 49" 68° 4' 0" 
P081 599787 8098250 17° 11' 54" 68° 3' 42" 
P082 599919 8098150 17° 11' 57" 68° 3' 37"  

DOGC85. 



00000k -/ 
P083 600233 8098032 17° 12' 1" 68° 3' 27" 

P084 600829 8097802 17° 12' 8-  68° 3' 6" 

P085 601119 8097652 17° 12' 13-  68° 2' 57" 

P086 601556 8097963 17° 12' 3" 68° 2' 42" 

P087 601721 8098357 17° 11' 50" 68° 2' 36" 

P088 601800 8098677 17° 11' 39" 68° 2' 34" 

P089 602407 8098584 17° 11' 42" 68° 2' 13" 

P090 603011 8098491 17° 11' 45" 68° 1' 53" 

P091 603636 8098412 17° 11' 48-  68° 1' 32" 

P092 603866 8098353 17° 11' 50" 68° 1' 24" 

P093 604062 8098301 17° 11' 51" 68° 1' 17" 

P094 604246 8098281 17° 11' 52" 68° 1' 11" 

P095 604283 8098266 17° 11' 52" 68° 1' 10" 

P096 604870 8098213 17° 11' 54" 68° 0' 50" 

P097 605248 8098059 17° 11' 59" 68° 0' 37" 

P098 605400 8098015 17° 12' 0" 68° 0' 32" 

P099 605378 8097989 17° 12' 1" 68° 0' 33" 

P100 605434 8097962 17° 12' 2" 68° 0' 31" 

P101 605572 8098190 17° 11' 55" 68° 0' 26" 

P102 605994 8098482 17° 11' 45" 68° 0' 12" 

P103 606761 8098940 17° 11' 30" 67° 59' 46" 

P104 607486 8099307 17° 11' 18" 67° 59' 21" 

P105 607957 8099464 17° 11' 13" 67° 59' 5" 

P106 608272 8099565 17° 11' 9" 67° 58' 55- 

P107 608928 8099757 17° 11' 3" 67° 58' 33" 

P108 609729 8099946 17° 10' 57" 67° 58' 6" 

P109 610396 8100120 17° 10' 51" 67° 57' 43- 

P110 611088 8100322 17° 10' 44" 67° 57' 20" 

P111 611536 8100444 17° 10' 40" 67° 57' 5- 

P112 611558 8100584 17° 10' 36" 67° 57' 4" 

P113 611372 8101019 17° 10' 22" 67° 57' 10" 

P114 611331 8101591 17° 10' 3" 67° 57' 12" 

P115 611409 8102015 17° 9' 49" 67° 57' 9" 

P116 611671 8102464 17° 9' 35" 67° 57' 0" 

P117 611743 8102808 17° 9' 23" 67° 56' 58" 

P118 611749 8103017 17° 9' 17" 67° 56' 58- 

P119 611535 8103672 17° 8' 55" 67° 57' 5- 

P120 611366 8103978 17° 8' 45" 67° 57' 11" 

P121 611099 8104265 17° 8' 36" 67° 57' 20" 

P122 610936 8104513 17° 8' 28" 67° 57' 26" 

P123 611053 8104718 17° 8' 21" 67° 57' 22" 

P124 611039 8104957 17° 8' 14" 67° 57' 22" 

P125 610983 8105116 17° 8' 8" 67° 57' 24" 

P126 611022 8105254 17° 8' 4" 67° 57' 23" 

P127 610021 8106856 17° 7' 12" 67° 57' 57" 

P128 609752 8107290 17° 6' 58" 67° 58' 6" 

P129 609806 8107429 17° 6' 53" 67° 58' 4" 

P130 610293 8108886 17° 6' 6" 67° 57' 48" 

P131 610350 8109250 17° 5' 54" 67° 57' 46" 

P132 611625 8109384 17° 5' 49" 67° 57' 3" 

P133 612542 8108950 17° 6' 3" 67° 56' 32" 

P134 612744 8108861 17° 6' 6" 67° 56' 25" 

P135 613318 8108587 17° 6' 15" 67° 56' 6- 

P136 614113 8108434 17° 6' 20" 67° 55' 39" 

P137 614659 8109342 17° 5' 50" 67° 55' 20" 

P138 616035 8110100 17° 5' 25" 67° 54' 34" 

P139 617556 8110989 17° 4' 56" 67° 53' 43" 

*Coordenada modificada 

000686 
00........ 



00000__ 

COORDENADAS UTM COORDENADAS GEOGRAFICAS 
ZONA GEOGRAFICA 19 LATITUD AL SUR DE LA LINEA DEL ECUADOR 

MERIDIANO CENTRAL 69° LONGITUD AL OESTE DEL MERIDIANO DE 
GREENWICH DATUM PSAD - 56 

Registro de Azimut la Quinta Sección Patacamaya 

PUNTO 
DESDE HASTA DISTANCIA AZIMUT 

1 2 1026 m 172 ° 50 ' 	0,33 " 
2 3 1880 m 170 ° 39 ' 	46,59 " 
3 4 3663 m 154 ° 26 ' 	57,25 " 
4 5 614 m 64 ° 56 ' 	16,77 " 
5 6 1103 m 55 ° 29 ' 	19,69 " 
6 7 1386 m 20 ° 15 ' 	56,51 " 
7 8 3638 m 135 ° 23 ' 	23,14 " 
8 9 6273 m 139 ° O ' 	26,62 " 
9 10 455 m 154 ° 30 ' 	15,10 " 

10 11 376 m 212 ° 17 ' 	45,51 " 
11 12 611 m 93 ° 50 ' 	42,88 " 
12 13 219 m 134 ° 4 ' 	22,67 " 
13 14 875 m 123 ° 17 ' 	25,06 " 
14 15 250 m 130 ° 46 ' 	32,15 " 
15 16 1539 m 145 ° 27 ' 	11,31 " 
16 17 1000 m 250 ° 0 ' 	25,58 " 
17 18 1306 m 243 ° 8 ' 	26,25 " 
18 19 1231 m 226 ° 19 ' 	0,88 " 
19 20 7046 m 104 ° 6 ' 	19,09 " 
20 21 8378 m 270 ° 30 ' 	25,39 " 
21 22 683 m 227 ° 4 ' 	37,83 " 
22 23 341 m 284 ° 26 ' 	38,53 " 
23 24 4960 m 216 ° 21 ' 	0,33 " 
24 25 1120 m 254 ° 43 ' 	20,78 " 
25 26 591 m 253 ° 29 ' 	44,30 " 
26 27 3723 m 122 ° 8 56,20 " 
27 28 2712 m 216 ° 29 ' 	52,96 " 
28 29 3000 m 236 ° 18 ' 	35,76 " 
29 30 1808 m 272 ° 1 ' 	42,40 " 
30 31 1443 m 272 ° 13 ' 	26,26 " 
31 32 827 m 279 ° 40 ' 	43,64 " 
32 33 1762 m 279 ° 28 ' 	22,85 " 
33 34 839 m 279 ° 27 ' 	44,36 " 
34 35 487 m 280 ° 10 ' 	42,54 " 
35 36 1212 m 295 ° 43 ' 	9,91 " 
36 37 1865 m 273 ° 59 ' 	52,95 " 
37 38 981 m 299 ° 54 ' 	41,63 " 
38 39 1233 m 317 ° 18 ' 	4,03 " 
39 40 2763 m 314 ° 49 ' 	26,64 " 
40 41 1283 m 321 ° 48 ' 	27,52 " 
41 42 228 m 29 ° 22 ' 	17,12 " 
42 43 81 m 298 ° 9 ' 	22,29 " 
43 44 563 m 291 ° 0 ' 	29,91 " 
44 45 540 m 287 ° 1 ' 	28,81 " 
45 46 424 m 283 ° 54 ' 	19,01 " 
46 47 470 m 285 ° 25 ' 	34,37 " 
47 48 508 m 281 ° 34 ' 	30,68 " 
48 49 486 m 282 ° 43 ' 	14,32 " 
49 50 640 m 284 ° 45 ' 	9,63 " 

00068-7- 



50 51 832 m 186 ° 20 ' 	52,06 " 
51 52 1953 m 274 ° 19 ' 	3,66 " 
52 53 2820 m 275 ° 7 ' 	34,95 " 
53 54 489 m 263 ° 53 ' 	34,16 " 
54 55 215 m 265 ° 43 ' 	26,97 " 
55 56 320 m 276 ° 16 ' 	51,09 " 
56 57 1987 m 278 ° 0 ' 	42,72 " 
57 58 951 m 278 ° 20 ' 	35,15 " 
58 59 1149 m 15 ° 27 ' 	7,24 " 
59 60 174 m 33 ° 30 ' 	26,30 " 
60 61 891 m 20 ° 50 ' 	3,96 " 
61 62 1563 m 22 ° 29 ' 	44,83 " 
62 63 1860 m O ° 0 ' 	0,00 " 
63 64 1749 m 265 ° 0 ' 	47,62 " 
64 65 1243 m 342 ° 26 ' 	23,02 " 
65 66 571 m 346 ° 31 25,65 " 
66 67 1594 m 344 ° 52 26,82 " 
67 68 531 m 350 ° 53 33,60 " 
68 69 927 m 0 ° 29 40,02 " 
69 70 264 m 4 ° 20 55,40 " 
70 71 952 m 120 ° 41 6,62 " 
71 72 275 m 101 ° 57 49,60 " 
72 73 807 m 119 ° 17 45,21 " 
73 74 631 m 115 ° 32 57,39 " 
74 75 794 m 113 ° 8 ' 	30,23 " 
75 76 393 m 124 ° 0 ' 	47,92 " 
76 77 340 m 121 ° 54 ' 	58,30 " 
77 78 491 m 142 ° 31 ' 	25,75 " 
78 79 384 m 122 ° 59 ' 	10,77 " 
79 80 673 m 103 ° 55 ' 	58,69 " 
80 81 565 m 104 ° 13 ' 	58,38 " 
81 82 166 m 127 ° 8 ' 	48,07 " 
82 83 335 m 110 ° 35 ' 	45,70 " 
83 84 639 m 111 ° 6 ' 	6,85 " 
84 85 326 m 117 ° 20 ' 	59,55 " 
85 86 536 m 54 ° 33 ' 	41,99 " 
86 87 427 m 22 ° 43 ' 	22,96 " 
87 88 330 m 13 ° 52 3,37 " 
88 89 614 m 98 ° 42 38,50 " 
89 90 611 m 98 ° 45 11,85 " 
90 91 630 m 97 ° 12 14,34 " 
91 92 237 m 104 ° 23 14,60 " 
92 93 203 m 104 ° 51 31,01 " 
93 94 187 m 96 ° 8 ' 	14,12 " 
94 95 38 m 113 ° 11 ' 	54,93 " 
95 96 589 m 95 ° 9 ' 	33,21 " 
96 97 408 m 112 ° 9 ' 	58,84 " 
97 98 158 m 106 ° 8 ' 	39,62 " 
98 99 34 m 220 ° 14 ' 	10,89 " 
99 100 62 m 115 ° 44 ' 	26,55 " 

100 101 267 m 31 ° 11 ' 	5,91 " 
101 102 513 m 55 ° 19 ' 	8,29 " 
102 103 893 m 59 ° 9 ' 	26,05 " 
103 104 813 m 63 ° 9 ' 	4,15 " 
104 105 496 m 71 ° 33 ' 	54,18 " 
105 106 331 m 72 ° 13 ' 	20,41 " 
106 107 684 m 73 ° 41 ' 	10,13 " 
107 108 823 m 76 ° 43 ' 	24,97 " 
108 109 689 m 75 ° 22 ' 	44,85 " 

000G88 



109 110 721 m 73 ° 43 ' 	37,48 " 
110 111 464 m 74 ° 45 ' 	59,50 " 
111 112 142 m 8 ° 55 ' 	50,12 " 
112 113 473 m 336 ° 50 ' 	56,82 " 
113 114 573 m 355 ° 54 ' 	0,53 " 
114 115 431 m 10 ° 25 ' 	25,38 " 
115 116 520 m 30 ° 15 ' 	51,73 " 
116 117 351 m 11 ° 49 ' 	17,36 " 
117 118 209 m 1 ° 38 ' 	39,85 " 
118 119 689 m 341 ° 54 ' 	24,75 " 
119 120 350 m 331 ° 5 ' 	19,23 " 
120 121 392 m 317 ° 4 3,15 " 
121 122 297 m 326 ° 41 5,13 " 
122 123 236 m 29 ° 42 53,18 " 
123 124 239 m 356 ° 38 51,33 " 
124 125 169 m 340 ° 35 51,62 " 
125 126 143 m 15 ° 46 50,71 " 
126 127 1889 m 328 ° O 3,77 " 
127 128 511 m 328 ° 12 31,38 " 
128 129 149 m 21 ° 13 50,20 " 
129 130 1536 m 18 ° 28 55,65 " 
130 131 368 m 8 ° 53 59,51 " 
131 132 1282 m 84 ° O 1,26 " 
132 133 1015 m 115 ° 19 38,54 " 
133 134 221 m 113 ° 46 40,82 " 
134 135 636 m 115 ° 31 3,24 " 
135 136 810 m 100 ° 53 36,77 " 
136 137 1060 m 31 ° 1 9,85 " 
137 138 1571 m 61 ° 9 3,09 " 
138 139 1762 m 59 ° 41 39,85 " 
139 140 2825 m 66 ° 0 ' 	9,02 " 

00000 

a  

Descripción Geográfica de Límites.  

LÍMITE NORTE 

Se inicia en el Punto P132, llamado Chojña Pucho, con Coordenadas Geográficas 
17°5'49" de Latitud Sur y 67°57'3" de Longitud Oeste, que se encuentra al sur de 
Quirquiña Thola Pampa y al este de la Quebrada Phuchu Jalsu, continúa luego 
con azimut de 115°19'38,54" hacia el Punto P133, conocido como Wila Punku, 
con Coordenadas Geográficas 17°6'3" de Latitud Sur y 67°56'32" de Longitud 
Oeste, ubicado al este de la quebrada Phuchu Jalsu, avanza luego con un azimut 
de 113°46'40,82" para llegar al Punto P134, con Coordenadas Geográficas 
17°6'6" de Latitud Sur y 67°56'25" de Longitud Oeste, situado al este de la 
quebrada Phuchu Jalsu, sigue con un azimut de 115°31'3,24" hasta el Punto 
P135, llamado Kacani, con Coordenadas Geográficas 17°6'15" de Latitud Sur y 
67°56'6" de Longitud Oeste, localizado en el extremo este de la quebrada 
TulunJahuira, desde ahí avanza con un azimut de 100°53'36,77" llegando al Punto 
P136, conocido como Esquina Akopata, con Coordenadas Geográficas 17°6'20" 
de Latitud Sur y 67°55'39" de Longitud Oeste, que se encuentra al sur oeste de 
lrutira Loma, prosigue con azimut de 31°1'9,85" hacia el Punto P137, denominado 
Jnchu PaIDCasa, con Coordenadas Geográficas 17°5'50" de Latitud Sur y 
67°55'20" de Longitud Oeste, ubicado en le Lugar conocido como Irutira Loma, 
continúa luego con azimut de 61°9'3,09" para llegar al Punto P138, llamado Kanta 
k'asa, con Coordenadas Geográficas 17°5'25" de Latitud Sur y 67°54'34" de 
Longitud Oeste, situado en el Lugar conocido como Khnata Loma, avanza luego 
con un azimut de 59°41'39,85" hasta el Punto P139, conocido como Janko cala, 
con Coordenadas Geográficas 17°4'56" de Latitud Sur y 67°53'43" de Longitud 

°CCM 



Oeste„ localizado en el lugar denominado Janko Cala, sigue con un azimul-Weg u  
66°0'9,02" llegando al Punto P001, conocido como Coallita, con Coordenadas 
Geográficas 17°4'18" de Latitud Sur y 67°52'16" de Longitud Oeste, que se 
encuentra al sur del cerro Tujan de Parua, desde ahí avanza con un azimut de 
172°50'0,33" hacia el Punto P001, conocido como Coallita, con Coordenadas 
Geográficas 17°4'18" de Latitud Sur y 67°52'16" de Longitud Oeste, ubicado al sur 
del cerro Tujan de Parua, prosigue con azimut de 172°50'0,33" para llegar al 
Punto P002, con Coordenadas Geográficas 17°4'51" de Latitud Sur y 67°52'11" de 
Longitud Oeste, situado al oeste del cerro Coallita, continúa luego con azimut de 
170°39'46,59" hasta el Punto P003, denominado Cerro Ayohuayco Apacheta, con 
Coordenadas Geográficas 17°5'52" de Latitud Sur y 67°52'0" de Longitud Oeste, 
localizado en el cerro Ayawaykhoa Apacheta, avanza luego con un azimut de 
154°26'57,25" llegando al Punto P004, llamado Cerro Jakke Chata, con 
Coordenadas Geográficas 17°7'39" de Latitud Sur y 67°51'6" de Longitud Oeste, 
que se encuentra en el Cerro Jakke Chata, sigue con un azimut de 64°56'16,77" 
hacia el Punto P005, con Coordenadas Geográficas 17°7'30" de Latitud Sur y 
67°50'48" de Longitud Oeste, ubicado al este del Cerro Jakke Chata, desde ahí 
avanza con un azimut de 55°29'19,69" para llegar al Punto P006, con 
Coordenadas Geográficas 17°7'10" de Latitud Sur y 67°50'17" de Longitud Oeste, 
situado en las ruinas de chullpas, prosigue con azimut de 20°15'56,51" hasta el 
Punto P007, conocido como Kamalli, con Coordenadas Geográficas 17°6'27" de 
Latitud Sur y 67°50'1" de Longitud Oeste, localizado en la quebrada Kamalli. 

LIMITE ESTE 

Se inicia en el Punto 007, continúa luego con azimut de 135°23'23,14" llegando al 
Punto P008, denominado Cerro Korhua Pata, con Coordenadas Geográficas 
17°7'51" de Latitud Sur y 67°48'34" de Longitud Oeste, que se encuentra en el 
Cerro Korhua Pata, avanza luego con un azimut de 139°0'26,62" hacia el Punto 
P009, llamado Cerro Chiar Jankha, con Coordenadas Geográficas 17°10'24" de 
Latitud Sur y 67°46'14" de Longitud Oeste, ubicado en el Cerro Chiar Jankha, 
sigue con un azimut de 154°30'15,1" para llegar al Punto P010, conocido como 
Panayrani Chuto, con Coordenadas Geográficas 17°10'38" de Latitud Sur y 
67°46'7" de Longitud Oeste, situado al sur este del cerro Chiar Jankha, desde ahí 
avanza con un azimut de 212°17'45,51" hasta el Punto P011, denominado Lejre 
Apacheta, con Coordenadas Geográficas 17°10'48" de Latitud Sur y 67°46'14" de 
Longitud Oeste, localizado en el lugar de nominado Lejre Apacheta, prosigue con 
azimut de 93°50'42,88" llegando al Punto P012, con Coordenadas Geográficas 
17°10'49" de Latitud Sur y 67°45'53" de Longitud Oeste, que se encuentra en el 
extremo sur del camino Patacamaya - Luribay, continúa luego con azimut de 
134°4'22,67" hacia el Punto P013, conocido como El Cruce, con Coordenadas 
Geográficas 17°10'54" de Latitud Sur y 67°45'48" de Longitud Oeste, ubicado el 
cruce de camino antiguo con la carretera Patacamaya - Luribay, avanza luego con 
un azimut de 123°17'25,06" para llegar al Punto P014, denominado Pequenkara 
punta, con Coordenadas Geográficas 17°11'10" de Latitud Sur y 67°45'23" de 
Longitud Oeste, situado en el Cerro Tantani Apacheta, sigue con un azimut de 
130°46'32,15" hasta el Punto P015, con Coordenadas Geográficas 17°11'15" de 
Latitud Sur y 67°45'17" de Longitud Oeste, localizado en el Cerro Tartani 
Apacheta, desde ahí avanza con un azimut de 145°27'11,31" llegando al Punto 
P016, con Coordenadas Geográficas 17°11'56" de Latitud Sur y 67°44'47" de 
Longitud Oeste, que se encuentra al noroeste del cerro Kachunta Pata y al este 
del cerro Khonani, prosigue con azimut de 250°0'25,58" hacia el Punto P017, 
denominado Cerro Khonani, con Coordenadas Geográficas 17°12'7" de Latitud 
Sur y 67°45'18" de Longitud Oeste, ubicado en el cerro Khonani,' continúa luego 
con azimut de 243°8'26,25" para llegar al Punto P018, llamado Khonaní Jawuira, 
con Coordenadas Geográficas 17°12'27" de Latitud Sur y 67°45'58" de Longitud 
Oeste, situado en la quebrada Khonani Jawuira, avanza luego con un azimut de 

OCG690 



0 0 0 0 0 
226°19'0,88" hasta el Punto P019, conocido como Khonani Jawuira, con 
Coordenadas Geográficas 17°12'55" de Latitud Sur y 67°46'28" de Longitud Oeste, 
localizado en la quebrada Khonani Jawuira, sigue con un azimut de 104°6'19,09" 
llegando al Punto P020, denominado Champo Uyu, con Coordenadas 
Geográficas 17°13'51" de Latitud Sur y 67°42'37" de Longitud Oeste, que se 
encuentra en el Cerro Champo Uyu, desde ahí avanza con un azimut de 
270°30'25,39" hacia el Punto P021, llamado Condoriri Jahuira, con Coordenadas 
Geográficas 17°13'48" de Latitud Sur y 67°47'20" de Longitud Oeste, ubicado en la 
quebrada Condoriri, prosigue con azimut de 227°4'37,83" para llegar al Punto 
P022, con Coordenadas Geográficas 17°14'3" de Latitud Sur y 67°47'37" de 
Longitud Oeste, situado al norte del cera Mamaniri Loma, continúa luego con 
azimut de 284°26'38,53" hasta el Punto P023, denominado Chaqueri Jawuira, con 
Coordenadas Geográficas 17°14'1" de Latitud Sur y 67°47'48" de Longitud Oeste, 
localizado al inicio de la quebrada Chaqueri, avanza luego con un azimut de 
216°21'0,33" llegando al Punto P024, llamado Chaqueri Jawuira, con 
Coordenadas Geográficas 17°16'11" de Latitud Sur y 67°49'27" de Longitud Oeste, 
que se encuentra en la quebrada Tijtijahuira, sigue con un azimut de 
254°43'20,78" hacia el Punto P025, conocido como Chaqué Jawuira, con 
Coordenadas Geográficas 17°16'21" de Latitud Sur y 67°50'3" de Longitud Oeste, 
ubicado en la confluencia de las quebradas Chusllonkheri y Wila Jakke, desde ahí 
avanza con un azimut de 253°29'44,3" para llegar al Punto P026, denominado 
Romero Pampa, con Coordenadas Geográficas 17°16'26" de Latitud Sur y 
67°50'22" de Longitud Oeste, situado en el extremo norte de la carretera La Paz - 
Oruro, prosigue con azimut de 122°8'56,2" hasta el Punto P027, llamado Río 
Calacota, con Coordenadas Geográficas 17°17'30" de Latitud Sur y 67°48'35" de 
Longitud Oeste, localizado en el extremo sur de la carretera La Paz-Oruro y la 
quebrada KhalaKkota, continúa luego con azimut de 216°29'52,96" llegando al 
Punto P028, conocido como Río Calacota, con Coordenadas Geográficas 
17°18'42" de Latitud Sur y 67°49'29" de Longitud Oeste, que se encuentra en el 
cruce del camino a Titiri y la quebrada Khala Kkota, avanza luego con un azimut 
de 236°18'35,76" hacia el Punto P029, denominado Kalasaya, con Coordenadas 
Geográficas 17°19'36" de Latitud Sur y 67°50'54" de Longitud Oeste, ubicado al 
sur del Cerro Titiri. 

LIMITE SUR 

Empieza en el Punto 029, sigue con un azimut de 272°1'42,4" para llegar al Punto 
P030, llamado Kahara Kahara pampa, con Coordenadas Geográficas 17°19'34" de 
Latitud Sur y 67°51'55" de Longitud Oeste, situado en la línea férrea La Paz - 
Oruro, desde ahí avanza con un azimut de 272°13'26,26" hasta el Punto P031, 
conocido como Chojña Ktollu, con Coordenadas Geográficas 17°19'33" de Latitud 
Sur y 67°52'44" de Longitud Oeste, localizado en el lugar denominado Chojña 
Kkollu pampa, prosigue con azimut de 279°40'43,64" llegando al Punto P032, 
denominado Chiar Khasa, con Coordenadas Geográficas 17°19'29" de Latitud Sur 
y 67°53'11" de Longitud Oeste, que se encuentra en el Lugar denominado Chojña 
Kkollu pampa, continúa luego con azimut de 279°28'22,85" hacia el Punto P033, 
con Coordenadas Geográficas 17°19'19" de Latitud Sur y 67°54'10" de Longitud 
Oeste, ubicado en el camino que une a las comunidades Churillanga y 
Taypillanga, avanza luego con un azimut de 279°27'44,36" para llegar al Punto 
P034, conocido como Río Kheto, con Coordenadas Geográficas 17°19'15" de 
Latitud Sur y 67°54'38" de Longitud Oeste, situado en el río Kheto, sigue con un 
azimut de 280°10'42,54" hasta el Punto *P035, denominado Khayma Sirca Pampa, 
con Coordenadas Geográficas 17°19'12" de Latitud Sur y 67°55'0" de Longitud 
Oeste, localizado en la quebrada Vicarani, desde ahí avanza con un azimut de 
295°43'9,91" llegando al Punto P036, llamado Pucho Pucho Khota, con 
Coordenadas Geográficas 17°18'55" de Latitud Sur y 67°55'32" de Longitud Oeste, 
que se encuentra en la orilla de la Laguna Phuchu, prosigue con azimut de 

112C691 



00000 
273°59'52,95" hacia el Punto P037, conocido como Laguna Puchu Puchu, con 
'Óoordénadas Geográficas 17°18'52" de Latitud Sur y 67°56'35" de Longitud Oeste, 
ubicado en la orilla de la Laguna Phuchu, continúa luego con azimut de 
299°54'41,63" para llegar al Punto P038, denominado Arroyo Jalsuri, con 
Coordenadas Geográficas 17°18'36" de Latitud Sur y 67°57'4" de Longitud Oeste, 
situado en el arroyo Jalsuri, avanza luego con un azimut de 317°18'4,03" hasta el 
Punto P039, llamado Cruce Romero Pampa - Cochinitos, con Coordenadas 
Geográficas 17°18'6" de Latitud Sur y 67°57'32" de Longitud Oeste, localizado al 
norte de la zona Villa Romero, sigue con un azimut de 314°49'26,64" llegando al 
Punto P040, conocido como Camino a Romero Pampa, con Coordenadas 
Geográficas 17°17'3" de Latitud Sur y 67°58'39" de Longitud Oeste, que se 
encuentra en el camino a Romero Pampa, desde ahí avanza con un azimut de 
321°48'27,52" hacia el Punto P041, denominado Yawar Parque, con Coordenadas 
Geográficas 17°16'31" de Latitud Sur y 67°59'6" de Longitud Oeste, ubicado en el 
lugar denominado Kala Montocani sobre la carretera Patacamaya- Tambo 
Quemado, prosigue con azimut de 29°22'17,12" para llegar al Punto P042, 
llamado Yawar Parque - Cochinito Raya, con Coordenadas Geográficas 17°16'24" 
de Latitud Sur y 67°59'2" de Longitud Oeste, situado en el lugar denominado Kala 
Montocani sobre la carretera Patacamaya- Tambo Quemado, continúa luego con 
azimut de 298°9'22,29" hasta el Punto P043, conocido como Yawar Parque -
Cochinito Raya II, con Coordenadas Geográficas 17°16'23" de Latitud Sur y 
67°59'4" de Longitud Oeste, localizado en el lugar conocido como Kala Montocani 
sobre la carretera Patacamaya - Tambo Quemado, avanza luego con un azimut de 
291°0'29,91" llegando al Punto P044, denominado Referencia N°1, con 
Coordenadas Geográficas 17°16'17" de Latitud Sur y 67°59'22" de Longitud Oeste, 
que se encuentra en el lugar denominado Yawae Parqui, sigue con un azimut de 
287°1'28,81" hacia el Punto P045, llamado Yawar Parque — Chask"a Taqui, con 
Coordenadas Geográficas 17°16'12" de Latitud Sur y 67°59'40" de Longitud Oeste, 
ubicado en el lugar denominado Yawae Parqui, desde ahí avanza con un azimut 
de 283°54'19,01" para llegar al Punto P046, conocido como Nacata Uta, con 
Coordenadas Geográficas 17°16'8" de Latitud Sur y 67°59'54" de Longitud Oeste, 
situado en el lugar conocido como Yawae Parqui, prosigue con azimut de 
285°25'34,37" hasta el Punto P047, denominado Referencia N°2, con 
Coordenadas Geográficas 17°16'4" de Latitud Sur y 68°0'9" de Longitud Oeste, 
localizado en el lugar denominado Khala Phujo, continúa luego con azimut de 
281°34'30,68" llegando al Punto P048, llamado Altura Wecotira - Quillcantera, con 
Coordenadas Geográficas 17°16'1" de Latitud Sur y 68°0'26" de Longitud Oeste, 
que se encuentra en el lugar conocido como Khala Phujo, avanza luego con un 
azimut de 282°43'14,32" hacia el Punto P049, conocido como Tripartito (V. 
Patarani - Chiaraque -Cañaviri), con Coordenadas Geográficas 17°15'58" de 
Latitud Sur y 68°0'42" de Longitud Oeste, ubicado en el lugar denominado Khala 
Phujo, sigue con un azimut de 284°45'9,63" para llegar al Punto P050, 
denominado 1—cata (partido), con Coordenadas Geográficas 17°15'52" de Latitud 
Sur y 68°1'3" de Longitud Oeste, situado en el lugar denominado Huari Phucu 
Pampa, desde ahí avanza con un azimut de 186°20'52,06" hasta el Punto P051, 
llamado Esquina Picha Taqui, con Coordenadas Geográficas 17°16'19" de Latitud 
Sur y 68°1'6" de Longitud Oeste, localizado en el lugar conocido como Huari 
Phucu Pampa, prosigue con azimut de 274°19'3,66" llegando al Punto P052, 
conocido como Esquina Linde Pampa/Quilluito, con Coordenadas Geográficas 
17°16'15" de Latitud Sur y 68°2'12" de Longitud Oeste, que se encuentra en el 
lugar denominado Umphujo Pampa, continúa luego con azimut de 275°7'34,95" 
hacia el Punto P053, denominado Pallamaya Pampa, con Coordenadas 
Geográficas 17°16'7" de Latitud Sur y 68°3'47" de Longitud Oeste, ubicado en el 
lugar conocido como Pallamaya Pampa, avanza luego con un azimut de 
263°53'34,16" para llegar al Punto P054, llamado Pallamaya Pampa, con 
Coordenadas Geográficas 17°16'9" de Latitud Sur y 68°4'4" de Longitud Oeste, 
situado en el lugar denominado Pallamaya Pampa, sigue con un azimut de 

000692 



00000-- 

265°43'26,97" hasta el Punto P055, conocido como Cayllachuro Pampa, con 
Coord¿nadas Geográficas 17°16'9" de Latitud Sur y 68°4'11" de Longitud Oeste, 
localizado en el lugar conocido como Cayllachuro Pampa, desde ahí avanza con 
un azimut de 276°16'51,09" llegando al Punto P056, denominado Cayllachuro 
Pampa, con Coordenadas Geográficas 17°16'8" de Latitud Sur y 68°4'22" de 
Longitud Oeste, que se encuentra en el lugar denominado Cayllachuro Pampa, 
prosigue con azimut de 278°0'42,72" hacia el Punto P057, llamado Catar Pampa, 
con Coordenadas Geográficas 17°15'60" de Latitud Sur y 68°5'28" de Longitud 
Oeste, ubicado en el lugar denominado Catar Pampa al este del río Suni Jahuira, 
continúa luego con azimut de 278°20'35,15" para llegar al Punto P058, conocido 
como Tripartito Katar Chuto, con Coordenadas Geográficas 17°15'55" de Latitud 
Sur y 68°6'0" de Longitud Oeste, situado al este del Río Suni Jahuira. 

LIMITE OESTE 

Comienza en el Punto 058,avanza luego con un azimut de 15°27'7,24" hasta el 
Punto P059, denominado Acerari, con Coordenadas Geográficas 17°15'19" de 
Latitud Sur y 68°5'50" de Longitud Oeste, localizado en el lugar denominado Nina 
Huiyata pampa, sigue con un azimut de 33°30'26,3" llegando al Punto P060, 
llamado Acerpata, con Coordenadas Geográficas 17°15'15" de Latitud Sur y 
68°5'47" de Longitud Oeste, que se encuentra en el lugar conocido como Nina 

ANL 	Huiyata pampa, desde ahí avanza con un azimut de 20°50'3,96" hacia el Punto 

	

.1110 	P061, conocido como Tolan Chutu, con Coordenadas Geográficas 17°14'47" de 
Latitud Sur y 68°5'36" de Longitud Oeste, ubicado en el lugar denominado 
tripartito, prosigue con azimut de 22°29'44,83" para llegar al Punto P062, 
denominado Wila Apacheta, con Coordenadas Geográficas 17°14'0" de Latitud Sur 
y 68°5'16" de Longitud Oeste, situado al norte del lugar denominado Ajasipi 
Pampa, continúa luego con azimut de 0°0'0" hasta el Punto P063, llamado Vinto 
Puchu, con Coordenadas Geográficas 17°12'60" de Latitud Sur y 68°5'16" de 
Longitud Oeste, localizado en el extremo norte del río Khora, avanza luego con un 
azimut de 265°0'47,62" llegando al Punto P064, conocido como Kausini Chuta 
Pata (tripartito Ancoaque, Quilloma y Vituyo), con Coordenadas Geográficas 
17°13'5" de Latitud Sur y 68°6'15" de Longitud Oeste, que se encuentra en el 
extremo norte del río Khora, sigue con un azimut de 342°26'23,02" hacia el Punto 
P065, denominado Patantera Chutu, con Coordenadas Geográficas 17°12'26" de 
Latitud Sur y 68°6'28" de Longitud Oeste, ubicado en el cerro Patantera, desde ahí 
avanza con un azimut de 346°31'25,65" para llegar al Punto P066, llamado Nekell 
Chutu, con Coordenadas Geográficas 17°12'8" de Latitud Sur y 68°6'33" de 
Longitud Oeste, situado en el cerro Nekella, prosigue con azimut de 344°52'26,82" 
hasta el Punto P067, conocido como Wila Chulpa Pata, con Coordenadas 
Geográficas 17°11'18" de Latitud Sur y 68°6'47" de Longitud Oeste, localizado en 
el lugar conocido como las ruinas, continúa luego con azimut de 350°53'33,6" 
llegando al Punto P068, denominado Puchu Puchuni Chutu, con Coordenadas 
Geográficas 17°11'1" de Latitud Sur y 68°6'50" de Longitud Oeste, que se 
encuentra en el extremo sur del río Callunchani, avanza luego con un azimut de 
0°29'40,02" hacia el Punto P069, llamado Jacha Pira Chutu ó Calluchani, con 
Coordenadas Geográficas 17°10'31" de Latitud Sur y 68°6'50" de Longitud Oeste, 
ubicado en el lugar conocido como Cachoyo Loma, sigue con un azimut de 
4°20'55,4" para llegar al Punto P070, conocido como Tripartito Wañoko ó 
Chulluchani o cachuyo loma, con Coordenadas Geográficas 17°10'23" de Latitud 
Sur y 68°6'49" de Longitud Oeste, situado en el lugar conocido como Cachoyo 
Loma, desde ahí avanza con un azimut de 120°41'6,62" hasta el Punto P071, 
denominado Río Chaullani, con Coordenadas Geográficas 17°10'38" de Latitud 
Sur y 68°6'22" de Longitud Oeste, localizado en el río Chaullani, prosigue con 
azimut de 101°57'49,6" llegando al Punto P072, llamado Río Chauilani, con 
Coordenadas Geográficas 17°10'40" de Latitud Sur y 68°6'12" de Longitud Oeste, 

r5  .2 6,,,1  que se encuentra en el río Chaullani, continúa luego con azimut de 119°17'45,21" ,  

	

2; 	 • 

10P892 ... 



0 0 0 0 0 

hacia el Punto P073, conocido como Vado, con Coordenadas Geográficas 
'17°10'53" de Latitud Sur y 68°5'49" de Longitud Oeste, ubicado en el río Wichu 
Kkollu, avanza luego con un azimut de 115°32'57,39" para llegar al Punto P074, 
denominado Vituyo, con Coordenadas Geográficas 17°11'2" de Latitud Sur y 
68°5'29" de Longitud Oeste, situado al norte de la comunidad Vituyo, sigue con un 
azimut de 113°8'30,23" hasta el Punto P075, llamado Vituyo, con Coordenadas 
Geográficas 17°11'12" de Latitud Sur y 68°5'5" de Longitud Oeste, localizado al 
noroeste del cerro Huaraca, desde ahí avanza con un azimut de 124°0'47,92" 
llegando al Punto P076, conocido como Cerro Huaraca, con Coordenadas 
Geográficas 17°11'19" de Latitud Sur y 68°4'53" de Longitud Oeste, que se 
encuentra al noroeste del cerro Huaraca sobre la meda pendiente, prosigue con 
azimut de 121°54'58,3" hacia el Punto P077, denominado Cerro Huaraca, con 
Coordenadas Geográficas 17°11'25" de Latitud Sur y 68°4'44" de Longitud Oeste, 
ubicado en la ama del cerro Huaraca, continúa luego con azimut de 142°31'25,75" 
para llegar al Punto P078, llamado Cerro Huaraca, con Coordenadas Geográficas 
17°11'37" de Latitud Sur y 68°4'33" de Longitud Oeste, situado al sur este del cerro 
Huaraca, avanza luego con un azimut de 122°59'10,77" hasta el Punto P079, 
conocido como Huaraca, con Coordenadas Geográficas 17°11'44" de Latitud Sur y 
68°4'23" de Longitud Oeste, localizado Sobre la quebrada Huaraca, sigue con un 
azimut de 103°55'58,69" llegando al Punto P080, denominado Cerro Hualcani, con 
Coordenadas Geográficas 17°11'49" de Latitud Sur y 68°4'0" de Longitud Oeste, 
que se encuentra al sur oeste del cerro Hualcani, desde ahí avanza con un azimut 
de 104°13'58,38" hacia el Punto P081, llamado Cerro Hualcani, con Coordenadas 
Geográficas 17°11'54" de Latitud Sur y 68°3'42" de Longitud Oeste, ubicado al sur 
del cerro Hualcani, prosigue con azimut de 127°8'48,07" para llegar al Punto 
P082, conocido como Cerro Hualcani, con Coordenadas Geográficas 17°11'57" de 
Latitud Sur y 68°3'37" de Longitud Oeste, situado al sur del cerro Hualcani, 
continúa luego con azimut de 110°35'45,7" hasta el Punto P083, denominado 
Cerro Hualcani, con Coordenadas Geográficas 17°12'1" de Latitud Sur y 68°3'27" 
de Longitud Oeste, localizado al sureste del cerro Hualcani, avanza luego con un 
azimut de 111°6'6,85" llegando al Punto P084, llamado Wichu Kkollu Loma, con 
Coordenadas Geográficas 17°12'8" de Latitud Sur y 68°3'6" de Longitud Oeste, 
que se encuentra al sur de la comunidad Hualcani, sigue con un azimut de 
117°20'59,55" hacia el Punto P085, conocido como Wichu Kkotu Loma, con 
Coordenadas Geográficas 17°12'13" de Latitud Sur y 68°2'57" de Longitud Oeste, 
ubicado al sur de la comunidad Hualcani, desde ahí avanza con un azimut de 
54°33'41,99" para llegar al Punto P086, denominado Khara Sirca Loma, con 

110 	
Coordenadas Geográficas 17°12'3" de Latitud Sur y 68°2'42" de Longitud Oeste, 
situado al sureste de la comunidad Hualcani, prosigue con azimut de 22°43'22,96" 
hasta el Punto P087, llamado Khara Sirca Loma, con Coordenadas Geográficas 
17°11'50" de Latitud Sur y 68°2'36" de Longitud Oeste, localizado al este de la 
comunidad Huateani, continúa luego con azimut de 13°52'3,37" llegando al Punto 
P88, conocido como Khara Sirca Loma, con Coordenadas Geográficas 17°11'39" 
de Latitud Sur y 68°2'34" de Longitud Oeste, que se encuentra al este de la 
comunidad Hualcani, avanza luego con un azimut de 98°42'38,5" hacia el Punto 
P89, denominado Ñeque' Tira Pata, con Coordenadas Geográficas 17°11'42" de 
Latitud Sur y 68°2'13" de Longitud Oeste, ubicado al nor este de Khara Sirca 
Loma, sigue con un azimut de 98°45'11,85" para llegar al Punto P090, llamado 
Millum Pata, con Coordenadas Geográficas 17°11'45" de Latitud Sur y 68°1'53" de 
Longitud Oeste, situado en el lugar conocido como Humacata Loma, desde ahí 
avanza con un azimut de 97°12'14,34" hasta el Punto P091, conocido como 
Chillavír Jahuira, con Coordenadas Geográficas 17°11'48" de Latitud Sur y 
68°1'32" de Longitud Oeste, localizado al este de Humacata Loma, prosigue con 
azimut de 104°23'14,6" llegando al Punto P092, denominado Chaqué Collo, con 
Coordenadas Geográficas 17°11'50" de Latitud Sur y 68°1'24" de Longitud Oeste, 
que se encuentra al norte de la comunidad Yaruta, continúa luego con azimut de 
104°51'31,01" hacia el Punto P093, llamado Kolcachita, con Coordenadas 

opoc94 



00000„„_ 

GeogrOficas 17°11'51" de Latitud Sur y 68°1'17" de Longitud Oeste, ubicado al 
norte de la comunidad Yaruta, avanza luego con un azimut de 96°8'14,12" para 
llegar al Punto P094, conocido como Karwanstirpata, con Coordenadas 
Geográficas 17°11'52" de Latitud Sur y 68°1'11" de Longitud Oeste, situado al 
norte de la comunidad Yaruta, sigue con un azimut de 113°11'54,93" hasta el 
Punto P095, denominado Karwanstirpata, con Coordenadas Geográficas 
17°11'52" de Latitud Sur y 68°1'10" de Longitud Oeste, localizado al norte de la 
comunidad Yaruta, desde ahí avanza con un azimut de 95°9'33,21" llegando al 
Punto P096, llamado Pucartira, con Coordenadas Geográficas 17°11'54" de 
Latitud Sur y 68°0'50" de Longitud Oeste, que se encuentra al nor este de la 
comunidad Yaruta, prosigue con azimut de 112°9'58,84" hacia el Punto P097, 
conocido como Kasqueri, con Coordenadas Geográficas 17°11'59" de Latitud Sur 
y 68°0'37" de Longitud Oeste, ubicado al norte del cerro Picacho, continúa luego 
con azimut de 106°8'39,62" para llegar al Punto P098, denominado Tarujo 
Umaña, con Coordenadas Geográficas 17°12'0" de Latitud Sur y 68°0'32" de 
Longitud Oeste, situado al norte del cerro Picacho, avanza luego con un azimut de 
220°14'10,89" hasta el Punto P099, llamado Tarujo Umaña, con Coordenadas 
Geográficas 17°12'1" de Latitud Sur y 68°0'33" de Longitud Oeste, localizado al 
norte del cerro Picacho, sigue con un azimut de 115°44'26,55" llegando al Punto 
P100, conocido como Arcata Walcota, con Coordenadas Geográficas 17°12'2" de 
Latitud Sur y 68°0'31" de Longitud Oeste, que se encuentra al norte del cerro 
Picacho, desde ahí avanza con un azimut de 31°11'5,91" hacia el Punto P101, 
denominado Jacha Tacawa, con Coordenadas Geográficas 17°11'55" de Latitud 
Sur y 68°0'26" de Longitud Oeste, ubicado en el cerro Takahua, prosigue con 
azimut de 55°19'8,29" para llegar al Punto P102, llamado Chacamarca, con 
Coordenadas Geográficas 17°11'45" de Latitud Sur y 68°0'12" de Longitud Oeste, 
situado sobre la quebrada del río Huampuni, continúa luego con azimut de 
59°9'26,05" hasta el Punto P103, conocido como Jiscka Pichaca Willky, con 
Coordenadas Geográficas 17°11'30" de Latitud Sur y 67°59'46" de Longitud Oeste, 
localizado en el cerro Chullunquiani, avanza luego con un azimut de 63°9'4,15" 
llegando al Punto P104, denominado Cumbre Apacheta Walcota, con 
Coordenadas Geográficas 17°11'18" de Latitud Sur y 67°59'21" de Longitud Oeste, 
que se encuentra al sur del cerro Cilinchuto, sigue con un azimut de 71°33'54,18" 
hacia el Punto P105, llamado Waca Plaza, con Coordenadas Geográficas 
17°11'13" de Latitud Sur y 67°59'5" de Longitud Oeste, ubicado al sur este del 
Cerro Cilinchuto, desde ahí avanza con un azimut de 72°13'20,41" para llegar al 
Punto P106, conocido como Wila Kaq'aparani, con Coordenadas Geográficas 
17°11'9" de Latitud Sur y 67°58'55" de Longitud Oeste, situado al este de la 
comunidad Huancarani, prosigue con azimut de 73°41'10,13" hasta el Punto 
P107, denominado Khuju urna, con Coordenadas Geográficas 17°11'3" de Latitud 
Sur y 67°58'33" de Longitud Oeste, localizado sobre la quebrada Janear Kullku, 
continúa luego con azimut de 76°43'24,97" llegando al Punto P108, llamado Wila 
Chullpata, con Coordenadas Geográficas 17°10'57" de Latitud Sur y 67°58'6" de 
Longitud Oeste, que se encuentra al sureste del cerro Yahuirinca, avanza luego 
con un azimut de 75°22'44,85" hacia el Punto P109, conocido como Molino Kala, 
con Coordenadas Geográficas 17°10'51" de Latitud Sur y 67°57'43" de Longitud 
Oeste, ubicado al norte déla quebrada Janear Kullku, sigue con un azimut de 
73°43'37,48" para llegar al Punto P110, denominado Molinpata, con Coordenadas 
Geográficas 17°10'44" de Latitud Sur y 67°57'20" de Longitud Oeste, situado en el 
extremo norte del a quebrada Janear Kullku, desde ahí avanza con un azimut de 
74°45'59,5" hasta el Punto P111, llamado Tripartito, con Coordenadas 
Geográficas 17°10'40" de Latitud Sur y 67°57'5" de Longitud Oeste, localizado en 
una esquina de la Propiedad de la Cascada, prosigue con azimut de 8°55'50,12" 
llegando al Punto P112, conocido como Cascada, con Coordenadas Geográficas 
17°10'36" de Latitud Sur y 67°57'4" de Longitud Oeste, que se encuentra en una 
esquina de la Propiedad de la Cascada, continúa luego con azimut de 
336°50'56,82" hacia el Punto P113, denominado Tahuacollpata, con Coordenadas 

e00895 



0000Ü 

Geográficas 17°10'22" de Latitud Sur y 67°57'10" de Longitud Oeste, ubicado en el 
lugar conocido como Chuchicara Pata Loma, avanza luego con un azimut de 
355°54'0,53" para llegar al Punto P114, llamado Río Totorani, con Coordenadas 
Geográficas 17°10'3" de Latitud Sur y 67°57'12" de Longitud Oeste, situado en el 
río Huayhuasi, sigue con un azimut de 10°25'25,38" hasta el Punto P115, 
conocido como Kascata, con Coordenadas Geográficas 17°9'49" de Latitud Sur y 
67°57'9" de Longitud Oeste, localizado al este de Laram Ktota Loma, desde ahí 
avanza con un azimut de 30°15'51,73" llegando al Punto P116, denominado 
Ingenio, con Coordenadas Geográficas 17°9'35" de Latitud Sur y 67°57'0" de 
Longitud Oeste, que se encuentra al oeste de la estacón Viscachani, prosigue con 
azimut de 11°49'17,36" hacia el Punto P117, llamado Mamaniri, con Coordenadas 
Geográficas 17°9'23" de Latitud Sur y 67°56'58" de Longitud Oeste, ubicado al 
norte de la quebrada Titiri, continúa luego con azimut de 1°38'39,85" para llegar al 
Punto P118, conocido como Mamaniri, con Coordenadas Geográficas 17°9'17" de 
Latitud Sur y 67°56'58" de Longitud Oeste, situado al norte de la quebrada Titirí, 
avanza luego con un azimut de 341°54'24,75" hasta el Punto P119, denominado 
Cerro Kollkecita, con Coordenadas Geográficas 17°8'55" de Latitud Sur y 67°57'5" 
de Longitud Oeste, localizado sobre la cima del cerro Kollkecita, sigue con un 
azimut de 331°5'19,23" llegando al Punto P120, llamado Cerro Kollkecita, con 
Coordenadas Geográficas 17°8'45" de Latitud Sur y 67°57'11" de Longitud Oeste, 
que se encuentra sobre la cima del cerro Kollkecita, desde ahí avanza con un 
azimut de 317°4'3,15" hacia el Punto P121, conocido como Cetro Calvario, con 
Coordenadas Geográficas 17°8'36" de Latitud Sur y 67°57'20" de Longitud Oeste, 
ubicado sobre la cima del cerro Kollkecita, prosigue con azimut de 326°41'5,13" 
para llegar al Punto P122, denominado Jacha Wilquí, con Coordenadas 
Geográficas 17°8'28" de Latitud Sur y 67°57'26" de Longitud Oeste, situado sobre 
la cima del cerro Kollkecita, continúa luego con azimut de 29°42'53,18" hasta el 
Punto P123, llamado Llamataqui, con Coordenadas Geográficas 17°8'21" de 
Latitud Sur y 67°57'22" de Longitud Oeste, localizado al noreste del cerro 
Kollkecita, avanza luego con un azimut de 356°38'51,33" llegando al Punto P124, 
conocido como Llojeta Pata Llamataqui, con Coordenadas Geográficas 17°8'14" 
de Latitud Sur y 67°57'22" de Longitud Oeste, que se encuentra sobre la línea 
férrea, sigue con un azimut de 340°35'51,62" hacia el Punto P125, denominado 
Final Wilaq'hama, con Coordenadas Geográficas 17°8'8" de Latitud Sur y 
67°57'24" de Longitud Oeste, ubicado sobre la línea férrea, desde ahí avanza con 
un azimut de 15°46'50,71" para llegar al Punto P126, llamado Llojeta Pampa, con 
Coordenadas Geográficas 17°8'4" de Latitud Sur y 67°57'23" de Longitud Oeste, 
situado sobre el río Patacamaya Grande, prosigue con azimut de 328°0'3,77" 
hasta el Punto P127, conocido como Río Umala, con Coordenadas Geográficas 
17°7'12" de Latitud Sur y 67°57'57" de Longitud Oeste, localizado sobre el río 
Patacamaya Grande, continúa luego con azimut de 328°12'31,38" llegando al 
Punto P128, denominado Chaño Q'hawa, con Coordenadas Geográficas 17°6'58" 
de Latitud Sur y 67°58'6" de Longitud Oeste, que se encuentra al nor este de Palliri 
Loma, avanza luego con un azimut de 21°13'50,2" hacia el Punto P129, llamado 
Chaño Whawa, con Coordenadas Geográficas 17°6'53" de Latitud Sur y 67°58'4" 
de Longitud Oeste, ubicado al este de Palliri Loma, sigue con un azimut de 
18°28'55,65" para llegar al Punto P130, conocido como Kamac Umaña, con 
Coordenadas Geográficas 17°6'6" de Latitud Sur y 67°57'48" de Longitud Oeste, 
situado al sur de Quirquiña Thola Pampa, desde ahí avanza con un azimut de 
8°53'59,51" hasta el Punto P131, denominado Quimsa Jaljata, con Coordenadas 
Geográficas 17°5'54" de Latitud Sur y 67°57'46" de Longitud Oeste, localizado al 
sur de Quirquiña Thola Pampa, prosigue con azimut de 84°0'1,26" para finalizar en 
el Punto 132. 

0^,0696, 



00000L 
Listado de Comunidades. 

CANTONES COMUNIDADES 
Patacamaya Patacamaya 

Jokho Pampa 
Cochinitos 
San Juan de Culta 
CauchiTitiri 
Mallaque Arco Loma 

Culta Arajllanga Arajllanga 
Ghacoma Chacoma 
Chíaraque Chiaraque 

Cala Cala 
Vituyo 
Vicarani 
Chusicani 
Manzanani 
Capunuta 

Chiarumani Chuiarurrami 
Muruchapi 
Tiracoma 
Machaq'a 
Huyo 
Quiswarani 
Huañajwira 

Colchan Colchani 
Hiscacollo 
Sasari 
Japuma 
Jatuquira 
Cahuanuta 

Villa Concepción de Belén Belén de lquiaca 
San Martín de lquiaca San Martín 

Alto Patacamaya 
Tarmaya 
Amachuma 
Colipa 
Huancarani 

Taypillanga Taypillanga 
Villa Patarani Patarani 
Viscachani Viscacani 

Mantecani 
Pujrawi 
Irutira 
Tolorna 

ARTÍCULO CUARTO.- (Anexos) Apruébese el anexo 1: Descripción Geográfica 
de los Límites, y anexo II: Mapa Jurisdiccional que guarda conformidad con el 
Artículo 1° de la presente Ley. 

ARTICULO QUINTO.- (Demarcación) De conformidad al Art. 29 Paragrafo 1 de la 
Ley 2150 de 20 de Noviembre de 2000, el Instituto Geográfico Militar, queda 
encargado de realizar la demarcación de la Unidad Político Administrativa 
delimitada y fijar los hitos respectivos. 

000697- 



00000 

ARTICULO SEXTO.- (Derogación) Se derogan todas las disposiciones 
contrarias a la presente Ley. 

Remítase al Poder Ejecutivo, para fines constitucionales. 

Es dada en el H. Congreso Nacional, a los 	 días del mes de 	dos 
mil cinco años. 

Firmas 	  

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley de la República. 

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los 	 Días del mes de 
	de dos mil ocho años. 

FDO. JUAN EVO MORALES AYMA 

IEW 

1w' 

000C98 



000001' 
ANEXO I 

REPUBLICA DE BOLIVIA 
DEPARTAMENTO DE LA PAZ 

DESCRIPCIÓN GEOGRÁFICA DE LOS LÍMITES DE LA QUINTA SECCIÓN 
MUNICIPAL PATACAMAYA DE LA PROVINCIA AROMA DEL DEPARTAMENTO DE 
LA PAZ.- 

LÍMITE NORTE 

Se inicia en el Punto P132, llamado Chojña Pucho, con Coordenadas Geográficas 
17°5'49" de Latitud Sur y 67°57'3" de Longitud Oeste, que se encuentra al sur de 
Quirquiña Thola Pampa y al este de la Quebrada Phuchu Jalsu, continúa luego 
con azimut de 115°19'38,54" hacia el Punto P133, conocido como Wila Punku, 
con Coordenadas Geográficas 17°6'3" de Latitud Sur y 67°56'32" de Longitud 
Oeste, ubicado al este de la quebrada Phuchu Jalsu, avanza luego con un azimut 
de 113°46'40,82" para llegar al Punto P134, con Coordenadas Geográficas 
17°6'6" de Latitud Sur y 67°56'25" de Longitud Oeste, situado al este de la 
quebrada Phuchu Jalsu, sigue con un azimut de 115°31'3,24" hasta el Punto 
P135, llamado Kacani, con Coordenadas Geográficas 17°6'15" de Latitud Sur y 
67°56'6" de Longitud Oeste, localizado en el extremo este de la quebrada 
TulunJahuira, desde ahí avanza con un azimut de 100°53'36,77" llegando al Punto 
P136, conocido como Esquina Akopata, con Coordenadas Geográficas 17°6'20" 
de Latitud Sur y 67°55'39" de Longitud Oeste, que se encuentra al sur oeste de 
Irutira Loma, prosigue con azimut de 31°1'9,85" hacia el Punto P137, denominado 
Jnchu PaIDCasa, con Coordenadas Geográficas 17°5'50" de Latitud Sur y 
67°55'20" de Longitud Oeste, ubicado en le Lugar conocido como Irutira Loma, 
continúa luego con azimut de 61°9'3,09" para llegar al Punto P138, llamado Kanta 
k'asa, con Coordenadas Geográficas 17°5'25" de Latitud Sur y 67°54'34" de 
Longitud Oeste, situado en el Lugar conocido como Khnata Loma, avanza luego 
con un azimut de 59°41'39,85" hasta el Punto P139, conocido como Janko cala, 
con Coordenadas Geográficas 17°4'56" de Latitud Sur y 67°53'43" de Longitud 
Oeste, localizado en el lugar denominado Janko Cala, sigue con un azimut de 
66°0'9,02" llegando al Punto P001, conocido como Coallita, con Coordenadas 
Geográficas 17°4'18" de Latitud Sur y 67°52'16" de Longitud Oeste, que se 
encuentra al sur del cerro Tujan de Parua, desde ahí avanza con un azimut de 
172°50'0,33" hacia el Punto P001, conocido como Coallita, con Coordenadas 
Geográficas 17°4'18" de Latitud Sur y 67°52'16" de Longitud Oeste, ubicado al sur 
del cerro Tujan de Parua, prosigue con azimut de 172°50'0,33" para llegar al 
Punto P002, con Coordenadas Geográficas 17°4'51" de Latitud Sur y 67°52'11" de 
Longitud Oeste, situado al oeste del cerro Coallita, continúa luego con azimut de 
170°39'46,59" hasta el Punto P003, denominado Cerro Ayohuayco Apacheta, con 
Coordenadas Geográficas 17°5'52" de Latitud Sur y 67°52'0" de Longitud Oeste, 
localizado en el cerro Ayawaykhoa Apacheta, avanza luego con un azimut de 
154°26'57,25" llegando al Punto P004, llamado Cerro Jakke Chata, con 
Coordenadas Geográficas 17°7'39" de Latitud Sur y 67°51'6" de Longitud Oeste, 
que se encuentra en el Cerro Jakke Chata, sigue con un azimut de 64°56'16,77" 
hacia el Punto P005, con Coordenadas Geográficas 17°7'30" de Latitud Sur y 
67°50'48" de Longitud Oeste, ubicado al este del Cerro Jakke Chata, desde ahí 
avanza con un azimut de 55°29'19,69" para llegar al Punto P006, con 
Coordenadas Geográficas 17°7'10" de Latitud Sur y 67°50'17" de Longitud Oeste, 
situado en las ruinas de chullpas, prosigue con azimut de 20°15'56,51" hasta el 
Punto P007, conocido como Kamalli, con Coordenadas Geográficas 17°6'27" de 
Latitud Sur y 67°50'1" de Longitud Oeste, localizado en la quebrada Kamalli. 

000899_ 



00000_ 

LIMITE ESTE 

Se inicia en el Punto 007, continúa luego con azimut de 135°23'23,14" llegando al 
Punto P008, denominado Cerro Korhua Pata, con Coordenadas Geográficas 
17°7'51" de Latitud Sur y 67°48'34" de Longitud Oeste, que se encuentra en el 
Cerro Korhua Pata, avanza luego con un azimut de 139°0'26,62" hacia el Punto 
P009, llamado Cerro Chiar Jankha, con Coordenadas Geográficas 17°10'24" de 
Latitud Sur y 67°46'14" de Longitud Oeste, ubicado en el Cerro Chiar Jankha, 
sigue con un azimut de 154°30'15,1" para llegar al Punto P010, conocido como 
Panayrani Chuto, con Coordenadas Geográficas 17°10'38" de Latitud Sur y 
67°46'7" de Longitud Oeste, situado al sur este del cerro Chiar Jankha, desde ahí 
avanza con un azimut de 212°17'45,51" hasta el Punto P011, denominado Lejre 
Apacheta, con Coordenadas Geográficas 17°10'48" de Latitud Sur y 67°46'14" de 
Longitud Oeste, localizado en el lugar de nominado Lejre Apacheta, prosigue con 
azimut de 93°50'42,88" llegando al Punto P012, con Coordenadas Geográficas 
17°10'49" de Latitud Sur y 67°45'53" de Longitud Oeste, que se encuentra en el 
extremo sur del camino Patacamaya - Luribay, continúa luego con azimut de 
134°4'22,67" hacia el Punto P013, conocido como El Cruce, con Coordenadas 
Geográficas 17°10'54" de Latitud Sur y 67°45'48" de Longitud Oeste, ubicado el 
cruce de camino antiguo con la carretera Patacamaya - Luribay, avanza luego con 
un azimut de 123°17'25,06" para llegar al Punto P014, denominado Pequenkara 
punta, con Coordenadas Geográficas 17°11'10" de Latitud Sur y 67°45'23" de 
Longitud Oeste, situado en el Cerro Tantani Apacheta, sigue con un azimut de 
130°46'32,15" hasta el Punto P015, con Coordenadas Geográficas 17°11'15" de 
Latitud Sur y 67°45'17" de Longitud Oeste, localizado en el Cerro Tartani 
Apacheta, desde ahí avanza con un azimut de 145°27'11,31" llegando al Punto 
P016, con Coordenadas Geográficas 17°11'56" de Latitud Sur y 67°44'47" de 
Longitud Oeste, que se encuentra al noroeste del cerro Kachunta Pata y al este 
del cerro Khonani, prosigue con azimut de 250°0'25,58" hacia el Punto P017, 
denominado Cerro Khonani, con Coordenadas Geográficas 17°12'7" de Latitud 
Sur y 67°45'18" de Longitud Oeste, ubicado en el cerro Khonani, continúa luego 
con azimut de 243°8'26,25" para llegar al Punto P018, llamado Khonaní Jawuira, 
con Coordenadas Geográficas 17°12'27" de Latitud Sur y 67°45'58" de Longitud 
Oeste, situado en la quebrada Khonani Jawuira, avanza luego con un azimut de 
226°19'0,88" hasta el Punto P019, conocido como Khonani Jawuira, con 
Coordenadas Geográficas 17°12'55" de Latitud Sur y 67°46'213" de Longitud Oeste, 
localizado en la quebrada Khonani Jawuira, sigue con un azimut de 104°6'19,09" 
llegando al Punto P020, denominado Champo Uyu, con Coordenadas 
Geográficas 17°13'51" de Latitud Sur y 67°42'37" de Longitud Oeste, que se 
encuentra en el Cerro Champo Uyu, desde ahí avanza con un azimut de 
270°30'25,39" hacia el Punto P021, llamado Condoriri Jahuira, con Coordenadas 
Geográficas 17°13'48" de Latitud Sur y 67°47'20" de Longitud Oeste, ubicado en la 
quebrada Condoriri, prosigue con azimut de 227°4'37,83" para llegar al Punto 
P022, con Coordenadas Geográficas 17°14'3" de Latitud Sur y 67°47'37" de 
Longitud Oeste, situado al norte del cera Mamaniri Loma, continúa luego con 
azimut de 284°26'38,53" hasta el Punto P023, denominado Chaqueri Jawuira, con 
Coordenadas Geográficas 17°14'1" de Latitud Sur y 67°47'48" de Longitud Oeste, 
localizado al inicio de la quebrada Chaqueri, avanza luego con un azimut de 
216°21'0,33" llegando al Punto P024, llamado Chaqueri Jawuira, con 
Coordenadas Geográficas 17°16'11" de Latitud Sur y 67°49'27" de Longitud Oeste, 
que se encuentra en la quebrada Tijtijahuira, sigue con un azimut de 
254°43'20,78" hacia el Punto P025, conocido como Chaqué Jawuira, con 
Coordenadas Geográficas 17°16'21" de Latitud Sur y 67°50'3" de Longitud Oeste, 
ubicado en la confluencia de las quebradas Chusllonkheri y Wila Jakke, desde ahí 
avanza con un azimut de 253°29'44,3" para llegar al Punto P026, denominado 
Romero Pampa, con Coordenadas Geográficas 17°16'26" de Latitud Sur y 
67°50'22" de Longitud Oeste, situado en el extremo norte de la carretera La Paz - 

000700 



00000 

pruro,, prosigue con azimut de 122°8'56,2" hasta el Punto P027, llamado Río 
Calacota, con Coordenadas Geográficas 17°17'30" de Latitud Sur y 67°48'35" de 
Longitud Oeste, localizado en el extremo sur de la carretera La Paz-Oruro y la 
quebrada KhalaKkota, continúa luego con azimut de 216°29'52,96" llegando al 
Punto P028, conocido como Río Calacota, con Coordenadas Geográficas 
17°18'42" de Latitud Sur y 67°49'29" de Longitud Oeste, que se encuentra en el 
cruce del camino a Titiri y la quebrada Khala Kkota, avanza luego con un azimut 
de 236°18'35,76" hacia el Punto P029, denominado Kalasaya, con Coordenadas 
Geográficas 17°19'36" de Latitud Sur y 67°50'54" de Longitud Oeste, ubicado al 
sur del Cerro Titiri. 

LIMITE SUR 

Empieza en el Punto 029, sigue con un azimut de 272°1'42,4" para llegar al Punto 
P030, llamado Kahara Kahara pampa, con Coordenadas Geográficas 17°19'34" de 
Latitud Sur y 67°51'55" de Longitud Oeste, situado en la línea férrea La Paz - 
Oruro, desde ahí avanza con un azimut de 272°13'26,26" hasta el Punto P031, 
conocido como Chojña Ktollu, con Coordenadas Geográficas 17°19'33" de Latitud 
Sur y 67°52'44" de Longitud Oeste, localizado en el lugar denominado Chojña 
Kkollu pampa, prosigue con azimut de 279°40'43,64" llegando al Punto P032, 
denominado Chiar Khasa, con Coordenadas Geográficas 17°19'29" de Latitud Sur 
y 67°53'11" de Longitud Oeste, que se encuentra en el Lugar denominado Chojña 
Kkollu pampa, continúa luego con azimut de 279°28'22,85" hacia el Punto P033, 
con Coordenadas Geográficas 17°19'19" de Latitud Sur y 67°54'10" de Longitud 
Oeste, ubicado en el camino que une a las comunidades Churillanga y 
Taypillanga, avanza luego con un azimut de 279°27'44,36" para llegar al Punto 
P034, conocido como Río Kheto, con Coordenadas Geográficas 17°19'15" de 
Latitud Sur y 67°54'38" de Longitud Oeste, situado en el río Kheto, sigue con un 
azimut de 280°10'42,54" hasta el Punto *P035, denominado Khayma Sirca Pampa, 
con Coordenadas Geográficas 17°19'12" de Latitud Sur y 67°55'0" de Longitud 
Oeste, localizado en la quebrada Vicarani, desde ahí avanza con un azimut de 
295°43'9,91" llegando al Punto P036, llamado Pucho Pucho Khota, con 
Coordenadas Geográficas 17°18'55" de Latitud Sur y 67°55'32" de Longitud Oeste, 
que se encuentra en la orilla de la Laguna Phuchu, prosigue con azimut de 
273°59'52,95" hacia el Punto P037, conocido como Laguna Puchu Puchu, con 
Coordenadas Geográficas 17°18'52" de Latitud Sur y 67°56'35" de Longitud Oeste, 
ubicado en la orilla de la Laguna Phuchu, continúa luego con azimut de 
299°54'41,63" para llegar al Punto P038, denominado Arroyo Jalsuri, con 
Coordenadas Geográficas 17°18'36" de Latitud Sur y 67°57'4" de Longitud Oeste, 
situado en el arroyo Jalsuri, avanza luego con un azimut de 317°18'4,03" hasta el 
Punto P039, llamado Cruce Romero Pampa - Cochinitos, con Coordenadas 
Geográficas 17°18'6" de Latitud Sur y 67°57'32" de Longitud Oeste, localizado al 
norte de la zona Villa Romero, sigue con un azimut de 314°49'26,64" llegando al 
Punto P040, conocido como Camino a Romero Pampa, con Coordenadas 
Geográficas 17°17'3" de Latitud Sur y 67°58'39" de Longitud Oeste, que se 
encuentra en el camino a Romero Pampa, desde ahí avanza con un azimut de 
321°48'27,52" hacia el Punto P041, denominado Yawar Parque, con Coordenadas 
Geográficas 17°16'31" de Latitud Sur y 67°59'6" de Longitud Oeste, ubicado en el 
lugar denominado Kala Montocani sobre la carretera Patacamaya- Tambo 
Quemado, prosigue con azimut de 29°22'17,12" para llegar al Punto P042, 
llamado Yawar Parque - Cochinito Raya, con Coordenadas Geográficas 17°16'24" 
de Latitud Sur y 67°59'2" de Longitud Oeste, situado en el lugar denominado Kala 
Montocani sobre la carretera Patacamaya- Tambo Quemado, continúa luego con 
azimut de 298°9'22,29" hasta el Punto P043, conocido como Yawar Parque -
Cochinito Raya II, con Coordenadas Geográficas 17°16'23" de Latitud Sur y 
67°59'4" de Longitud Oeste, localizado en el lugar conocido como Kala Montocani 

7.5-7":) obre la carretera Patacamaya - Tambo Quemado, avanza luego con un azimut de 

000701 



00000 

2,91°079,91" llegando al Punto P044, denominado Referencia N°1, con 
Coordenadas Geográficas 17°16'17" de Latitud Sur y 67°59'22" de Longitud Oeste, 
que se encuentra en el lugar denominado Yawae Parqui, sigue con un azimut de 
287°1'28,81" hacia el Punto P045, llamado Yawar Parque — Chask"a Taqui, con 
Coordenadas Geográficas 17°16'12" de Latitud Sur y 67°59'40" de Longitud Oeste, 
ubicado en el lugar denominado Yawae Parqui, desde ahí avanza con un azimut 
de 283°54'19,01" para llegar al Punto P046, conocido como Nacata Uta, con 
Coordenadas Geográficas 17°16'8" de Latitud Sur y 67°59'54" de Longitud Oeste, 
situado en el lugar conocido como Yawae Parqui, prosigue con azimut de 
285°25'34,37" hasta el Punto P047, denominado Referencia N°2, con 
Coordenadas Geográficas 17°16'4" de Latitud Sur y 68°0'9" de Longitud Oeste, 
localizado en el lugar denominado Khala Phujo, continúa luego con azimut de 
281°34'30,68" llegando al Punto P048, llamado Altura Wecotira - Quillcantera, con 
Coordenadas Geográficas 17°16'1" de Latitud Sur y 68°0'26" de Longitud Oeste, 
que se encuentra en el lugar conocido como Khala Phujo, avanza luego con un 
azimut de 282°43'14,32" hacia el Punto P049, conocido como Tripartito (V. 
Patarani - Chiaraque -Cañaviri), con Coordenadas Geográficas 17°15'58" de 
Latitud Sur y 68°0'42" de Longitud Oeste, ubicado en el lugar denominado Khala 
Phujo, sigue con un azimut de 284°45'9,63" para llegar al Punto P050, 
denominado 1—cata (partido), con Coordenadas Geográficas 17°15'52" de Latitud 
Sur y 68°1'3" de Longitud Oeste, situado en el lugar denominado Huari Phucu 
Pampa, desde ahí avanza con un azimut de 186°20'52,06" hasta el Punto P051, 
llamado Esquina Picha Taqui, con Coordenadas Geográficas 17°16'19" de Latitud 
Sur y 68°1'6" de Longitud Oeste, localizado en el lugar conocido como Huari 
Phucu Pampa, prosigue con azimut de 274°19'3,66" llegando al Punto P052, 
conocido como Esquina Linde Pampa/Quilluito, con Coordenadas Geográficas 
17°16'15" de Latitud Sur y 68°2'12" de Longitud Oeste, que se encuentra en el 
lugar denominado Umphujo Pampa, continúa luego con azimut de 275°7'34,95" 
hacia el Punto P053, denominado Pallamaya Pampa, con Coordenadas 
Geográficas 17°16'7" de Latitud Sur y 68°3'47" de Longitud Oeste, ubicado en el 
lugar conocido como Pallamaya Pampa, avanza luego con un azimut de 
263°53'34,16" para llegar al Punto P054, llamado Pallamaya Pampa, con 
Coordenadas Geográficas 17°16'9" de Latitud Sur y 68°4'4" de Longitud Oeste, 
situado en el lugar denominado Pallamaya Pampa, sigue con un azimut de 
265°43'26,97" hasta el Punto P055, conocido como Cayllachuro Pampa, con 
Coordenadas Geográficas 17°16'9" de Latitud Sur y 68°4'11" de Longitud Oeste, 
localizado en el lugar conocido como Cayllachuro Pampa, desde ahí avanza con 
un azimut de 276°16'51,09" llegando al Punto P056, denominado Cayllachuro 
Pampa, con Coordenadas Geográficas 17°16'8" de Latitud Sur y 68°4'22" de 
Longitud Oeste, que se encuentra en el lugar denominado Cayllachuro Pampa, 
prosigue con azimut de 278°0'42,72" hacia el Punto P057, llamado Catar Pampa, 
con Coordenadas Geográficas 17°15'60" de Latitud Sur y 68°5'28" de Longitud 
Oeste, ubicado en el lugar denominado Catar Pampa al este del río Suni Jahuira, 
continúa luego con azimut de 278°20'35,15" para llegar al Punto P058, conocido 
como Tripartito Katar Chuto, con Coordenadas Geográficas 17°15'55" de Latitud 
Sur y 68°6'0" de Longitud Oeste, situado al este del Río Suni Jahuira. 

LIMITE OESTE 

Comienza en el Punto 058,avanza luego con un azimut de 15°27'7,24" hasta el 
Punto P059, denominado Acerari, con Coordenadas Geográficas 17°15'19" de 
Latitud Sur y 68°5'50" de Longitud Oeste, localizado en el lugar denominado Nina 
Huiyata pampa, sigue con un azimut de 33°30'26,3" llegando al Punto P060, 
llamado Acerpata, con Coordenadas Geográficas 17°15'15" de Latitud Sur y 
68°5'47" de Longitud Oeste, que se encuentra en el lugar conocido como Nina.  
Huiyata pampa, desde ahí avanza con un azimut de 20°50'3,96" hacia el Punto 

<9> P061, conocido como Tolan Chutu, con Coordenadas Geográficas 17°14'47" de 

000702 



.0 0 0 0 0 

Latitud Sur y 68°5'36" de Longitud Oeste, ubicado en el lugar denominado 
tripartito, prosigue con azimut de 22°29'44,83" para llegar al Punto P062, 
denominado Wila Apacheta, con Coordenadas Geográficas 17°14'0" de Latitud Sur 
y 68°5'16" de Longitud Oeste, situado al norte del lugar denominado Ajasipi 
Pampa, continúa luego con azimut de 0°0'0" hasta el Punto P063, llamado Vinto 
Puchu, con Coordenadas Geográficas 17°12'60" de Latitud Sur y 68°5'16" de 
Longitud Oeste, localizado en el extremo norte del río Khora, avanza luego con un 
azimut de 265°0'47,62" llegando al Punto P064, conocido como Kausini Chuta 
Pata (tripartito Ancoaque, Quilloma y Vituyo), con Coordenadas Geográficas 
17°13'5" de Latitud Sur y 68°6'15" de Longitud Oeste, que se encuentra en el 
extremo norte del río Khora, sigue con un azimut de 342°26'23,02" hacia el Punto 
P065, denominado Patantera Chutu, con Coordenadas Geográficas 17°12'26" de 
Latitud Sur y 68°6'28" de Longitud Oeste, ubicado en el cerro Patantera, desde ahí 
avanza con un azimut de 346°31'25,65" para llegar al Punto P066, llamado Nekell 
Chutu, con Coordenadas Geográficas 17°12'8" de Latitud Sur y 68°6'33" de 
Longitud Oeste, situado en el cerro Nekella, prosigue con azimut de 344°52'26,82" 
hasta el Punto P067, conocido como Wila Chulpa Pata, con Coordenadas 
Geográficas 17°11'18" de Latitud Sur y 68°6'47" de Longitud Oeste, localizado en 
el lugar conocido como las ruinas, continúa luego con azimut de 350°53'33,6" 
llegando al Punto P068, denominado Puchu Puchuni Chutu, con Coordenadas 
Geográficas 17°11'1" de Latitud Sur y 68°6'50" de Longitud Oeste, que se 
encuentra en el extremo sur del río Callunchani, avanza luego con un azimut de 
0°29'40,02" hacia el Punto P069, llamado Jacha Pira Chutu ó Calluchani, con 
Coordenadas Geográficas 17°10'31" de Latitud Sur y 68°6'50" de Longitud Oeste, 
ubicado en el lugar conocido como Cachoyo Loma, sigue con un azimut de 
4°20'55,4" para llegar al Punto P070, conocido como Tripartito Wañoko 
Chulluchani o cachuyo loma, con Coordenadas Geográficas 17°10'23" de Latitud 
Sur y 68°6'49" de Longitud Oeste, situado en el lugar conocido como Cachoyo 
Loma, desde ahí avanza con un azimut de 120°41'6,62" hasta el Punto P071, 
denominado Río Chaullani, con Coordenadas Geográficas 17°10'38" de Latitud 
Sur y 68°6'22" de Longitud Oeste, localizado en el río Chaullani, prosigue con 
azimut de 101°57'49,6" llegando al Punto P072, llamado Río Chauilani, con 
Coordenadas Geográficas 17°10'40" de Latitud Sur y 68°6'12" de Longitud Oeste, 
que se encuentra en el río Chaullani, continúa luego con azimut de 119°17'45,21" 
hacia el Punto P073, conocido como Vado, con Coordenadas Geográficas 
17°10'53" de Latitud Sur y 68°5'49" de Longitud Oeste, ubicado en el río Wichu 
Kkollu, avanza luego con un azimut de 115°32'57,39" para llegar al Punto P074, 
denominado Vituyo, con Coordenadas Geográficas 17°11'2" de Latitud Sur y 
68°5'29" de Longitud Oeste, situado al norte de la comunidad Vituyo, sigue con un 
azimut de 113°8'30,23" hasta el Punto P075, llamado Vituyo, con Coordenadas 
Geográficas 17°11'12" de Latitud Sur y 68°5'5" de Longitud Oeste, localizado al 
noroeste del cerro Huaraca, desde ahí avanza con un azimut de 124°0'47,92" 
llegando al Punto P076, conocido como Cerro Huaraca, con Coordenadas 
Geográficas 17°11'19" de Latitud Sur y 68°4'53" de Longitud Oeste, que se 
encuentra al noroeste del cerro Huaraca sobre la meda pendiente, prosigue con 
azimut de 121°54'58,3" hacia el Punto P077, denominado Cerro Huaraca, con 
Coordenadas Geográficas 17°11'25" de Latitud Sur y 68°4'44" de Longitud Oeste, 
ubicado en la ama del cerro Huaraca, continúa luego con azimut de 142°31'25,75" 
para llegar al Punto P078, llamado Cerro Huaraca, con Coordenadas Geográficas 
17°11'37" de Latitud Sur y 68°4'33" de Longitud Oeste, situado al sur este del cerro 
Huaraca, avanza luego con un azimut de 122°59'10,77" hasta el Punto P079, 
conocido como Huaraca, con Coordenadas Geográficas 17°11'44" de Latitud Sur y 
68°4'23" de Longitud Oeste, localizado Sobre la quebrada Huaraca, sigue con un 
azimut de 103°55'58,69" llegando al Punto P080, denominado Cerro Hualcani, con 
Coordenadas Geográficas 17°11'49" de Latitud Sur y 68°4'0" de Longitud Oeste, 
que se encuentra al sur oeste del cerro Hualcani, desde ahí avanza con un azimut 
de 104°13'58,38" hacia el Punto P081, llamado Cerro Hualcani, con Coordenadas " u A 

000na 



00000 

Geográficas 17°11'54" de Latitud Sur y 68°3'42" de Longitud Oeste, ubicado al sur 
del cerro Hualcani, prosigue con azimut de 127°8'48,07" para llegar al Punto 
P082, conocido como Cerro Hualcani, con Coordenadas Geográficas 17°11'57" de 
Latitud Sur y 68°3'37" de Longitud Oeste, situado al sur del cerro Hualcani, 
continúa luego con azimut de 110°35'45,7" hasta el Punto P083, denominado 
Cerro Hualcani, con Coordenadas Geográficas 17°12'1" de Latitud Sur y 68°3'27" 
de Longitud Oeste, localizado al sureste del cerro Hualcani, avanza luego con un 
azimut de 111°6'6,85" llegando al Punto P084, llamado Wichu Kkollu Loma, con 
Coordenadas Geográficas 17°12'8" de Latitud Sur y 68°3'6" de Longitud Oeste, 
que se encuentra al sur de la comunidad Hualcani, sigue con un azimut de 
117°20'59,55" hacia el Punto P085, conocido como Wichu Kkotu Loma, con 
Coordenadas Geográficas 17°12'13" de Latitud Sur y 68°2'57" de Longitud Oeste, 
ubicado al sur de la comunidad Hualcani, desde ahí avanza con un azimut de 
54°33'41,99" para llegar al Punto P086, denominado Khara Sirca Loma, con 
Coordenadas Geográficas 17°12'3" de Latitud Sur y 68°2'42" de Longitud Oeste, 
situado al sureste de la comunidad Hualcani, prosigue con azimut de 22°43'22,96" 
hasta el Punto P087, llamado Khara Sirca Loma, con Coordenadas Geográficas 
17°11'50" de Latitud Sur y 68°2'36" de Longitud Oeste, localizado al este de la 
comunidad Huateani, continúa luego con azimut de 13°52'3,37" llegando al Punto 
P88, conocido como Khara Sirca Loma, con Coordenadas Geográficas 17°11'39" 
de Latitud Sur y 68°2'34" de Longitud Oeste, que se encuentra al este de la 
comunidad Hualcani, avanza luego con un azimut de 98°42'38,5" hacia el Punto 
P89, denominado Ñequel Tira Pata, con Coordenadas Geográficas 17°11'42" de 
Latitud Sur y 68°2'13" de Longitud Oeste, ubicado al nor este de Khara Sirca 
Loma, sigue con un azimut de 98°45'11,85" para llegar al Punto P090, llamado 
Millum Pata, con Coordenadas Geográficas 17°11'45" de Latitud Sur y 68°1'53" de 
Longitud Oeste, situado en el lugar conocido como Humacata Loma, desde ahí 
avanza con un azimut de 97°12'14,34" hasta el Punto P091, conocido como 
Chillavír Jahuira, con Coordenadas Geográficas 17°11'48" de Latitud Sur y 
68°1'32" de Longitud Oeste, localizado al este de Humacata Loma, prosigue con 
azimut de 104°23'14,6" llegando al Punto P092, denominado Chaqué Collo, con 
Coordenadas Geográficas 17°11'50" de Latitud Sur y 68°1'24" de Longitud Oeste, 
que se encuentra al norte de la comunidad Yaruta, continúa luego con azimut de 
104°51'31,01" hacia el Punto P093, llamado Kolcachita, con Coordenadas 
Geográficas 17°11'51" de Latitud Sur y 68°1'17" de Longitud Oeste, ubicado al 
norte de la comunidad Yaruta, avanza luego con un azimut de 96°8'14,12" para 
llegar al Punto P094, conocido como Karwanstirpata, con Coordenadas 
Geográficas 17°11'52" de Latitud Sur y 68°1'11" de Longitud Oeste, situado al 
norte de la comunidad Yaruta, sigue con un azimut de 113°11'54,93" hasta el 
Punto P095, denominado Karwanstirpata, con Coordenadas Geográficas 
17°11'52" de Latitud Sur y 68°1'10" de Longitud Oeste, localizado al norte de la 
comunidad Yaruta, desde ahí avanza con un azimut de 95°9'33,21" llegando al 
Punto P096, llamado Pucartira, con Coordenadas Geográficas 17°11'54" de 
Latitud Sur y 68°0'50" de Longitud Oeste, que se encuentra al nor este de la 
comunidad Yaruta, prosigue con azimut de 112°9'58,84" hacia el Punto P097, 
conocido como Kasqueri, con Coordenadas Geográficas 17°11'59" de Latitud Sur 
y 68°0'37" de Longitud Oeste, ubicado al norte del cerro Picacho, continúa luego 
con azimut de 106°8'39,62" para llegar al Punto P098, denominado Tarujo 
Umaña, con Coordenadas Geográficas 17°12'0" de Latitud Sur y 68°0'32" de 
Longitud Oeste, situado al norte del cerro Picacho, avanza luego con un azimut de 
220°14'10,89" hasta el Punto P099, llamado Tarujo Umaña, con Coordenadas 
Geográficas 17°12'1" de Latitud Sur y 68°0'33" de Longitud Oeste, localizado al 
norte del cerro Picacho, sigue con un azimut de 115°44'26,55" llegando al Punto 
P100, conocido como Arcata Walcota, con Coordenadas Geográficas 17°12'2" de 
Latitud Sur y 68°0'31" de Longitud Oeste, que se encuentra al norte del cerro 
Picacho, desde ahí avanza con un azimut de 31°11'5,91" hacia el Punto P101, 
denominado Jacha Tacawa, con Coordenadas Geográficas 17°11'55" de Latitud 

000704 



• 0 000 0  
•, 

Sur y ,68°0'26" de Longitud Oeste, ubicado en el cerro Takahua, prosigue con 
azimut de 55°19'8,29" para llegar al Punto P102, llamado Chacamarca, con 
Coordenadas Geográficas 17°11'45" de Latitud Sur y 68°0'12" de Longitud Oeste, 
situado sobre la quebrada del río Huampuni, continúa luego con azimut de 
59°9'26,05" hasta el Punto P103, conocido como Jiscka Pichaca Willky, con 
Coordenadas Geográficas 17°11'30" de Latitud Sur y 67°59'46" de Longitud Oeste, 
localizado en el cerro Chullunquiani, avanza luego con un azimut de 63°9'4,15" 
llegando al Punto P104, denominado Cumbre Apacheta Walcota, con 
Coordenadas Geográficas 17°11'18" de Latitud Sur y 67°59'21" de Longitud Oeste, 
que se encuentra al sur del cerro Cilinchuto, sigue con un azimut de 71°33'54,18" 
hacia el Punto P105, llamado Waca Plaza, con Coordenadas Geográficas 
17°11'13" de Latitud Sur y 67°59'5" de Longitud Oeste, ubicado al sur este del 
Cerro Cilinchuto, desde ahí avanza con un azimut de 72°13'20,41" para llegar al 
Punto P106, conocido como Wila Kaq'aparani, con Coordenadas Geográficas 
17°11'9" de Latitud Sur y 67°58'55" de Longitud Oeste, situado al este de la 
comunidad Huancarani, prosigue con azimut de 73°41'10,13" hasta el Punto 
P107, denominado Khuju urna, con Coordenadas Geográficas 17°11'3" de Latitud 
Sur y 67°58'33" de Longitud Oeste, localizado sobre la quebrada Janear Kullku, 
continúa luego con azimut de 76°43'24,97" llegando al Punto P108, llamado Wila 
Chullpata, con Coordenadas Geográficas 17°10'57" de Latitud Sur y 67°58'6" de 
Longitud Oeste, que se encuentra al sureste del cerro Yahuirinca, avanza luego 
con un azimut de 75°22'44,85" hacia el Punto P109, conocido como Molino Kala, 
con Coordenadas Geográficas 17°10'51" de Latitud Sur y 67°57'43" de Longitud 
Oeste, ubicado al norte déla quebrada Janear Kullku, sigue con un azimut de 
73°43'37,48" para llegar al Punto P110, denominado Molinpata, con Coordenadas 
Geográficas 17°10'44" de Latitud Sur y 67°57'20" de Longitud Oeste, situado en el 
extremo norte del a quebrada Janear Kullku, desde ahí avanza con un azimut de 
74°45'59,5" hasta el Punto P111, llamado Tripartito, con Coordenadas 
Geográficas 17°10'40" de Latitud Sur y 67°57'5" de Longitud Oeste, localizado en 
una esquina de la Propiedad de la Cascada, prosigue con azimut de 8°55'50,12" 
llegando al Punto P112, conocido como Cascada, con Coordenadas Geográficas 
17°10'36" de Latitud Sur y 67°57'4" de Longitud Oeste, que se encuentra en una 
esquina de la Propiedad de la Cascada, continúa luego con azimut de 
336°50'56,82" hacia el Punto P113, denominado Tahuacollpata, con Coordenadas 
Geográficas 17°10'22" de Latitud Sur y 67°57'10" de Longitud Oeste, ubicado en el 
lugar conocido como Chuchicara Pata Loma, avanza luego con un azimut de 
355°54'0,53" para llegar al Punto P114, llamado Río Totorani, con Coordenadas 
Geográficas 17°10'3" de Latitud Sur y 67°57'12" de Longitud Oeste, situado en el 
río Huayhuasi, sigue con un azimut de 10°25'25,38" hasta el Punto P115, 
conocido como Kascata, con Coordenadas Geográficas 17°9'49" de Latitud Sur y 
67°57'9" de Longitud Oeste, localizado al este de Laram Ktota Loma, desde ahí 
avanza con un azimut de 30°15'51,73" llegando al Punto P116, denominado 
Ingenio, con Coordenadas Geográficas 17°9'35" de Latitud Sur y 67°57'0" de 
Longitud Oeste, que se encuentra al oeste de la estacón Viscachani, prosigue con 
azimut de 11°49'17,36" hacia el Punto P117, llamado Mamaniri, con Coordenadas 
Geográficas 17°9'23" de Latitud Sur y 67°56'58" de Longitud Oeste, ubicado al 
norte de la quebrada Titiri, continúa luego con azimut de 1°38'39,85" para llegar al 
Punto P118, conocido como Mamaniri, con Coordenadas Geográficas 17°9'17" de 
Latitud Sur y 67°56'58" de Longitud Oeste, situado al norte de la quebrada Titirí, 
avanza luego con un azimut de 341°54'24,75" hasta el Punto P119, denominado 
Cerro Kollkecita, con Coordenadas Geográficas 17°8'55" de Latitud Sur y 67°57'5" 
de Longitud Oeste, localizado sobre la cima del cerro Kollkecita, sigue con un 
azimut de 331°5'19,23" llegando al Punto P120, llamado Cerro Kollkecita, con 
Coordenadas Geográficas 17°8'45" de Latitud Sur y 67°57'11" de Longitud Oeste, 
que se encuentra sobre la cima del cerro Kollkecita, desde ahí avanza con un 
azimut de 317°4'3,15" hacia el Punto P121, conocido como Cetro Calvario, con 

5.26 	Coordenadas Geográficas 17°8'36" de Latitud Sur y 67°57'20" de Longitud Oeste, 

ui 

000705 



09900 _ 

,ubicado sobre la cima del cerro Kollkecita, prosigue con azimut de 326°41'5,13" 
para llegar al Punto P122, denominado Jacha Wilquí, con Coordenadas 
Geográficas 17°8'28" de Latitud Sur y 67°57'26" de Longitud Oeste, situado sobre 
la cima del cerro Kollkecita, continúa luego con azimut de 29°42'53,18" hasta el 
Punto P123, llamado Llamataqui, con Coordenadas Geográficas 17°8'21" de 
Latitud Sur y 67°57'22" de Longitud Oeste, localizado al noreste del cerro 
Kollkecita, avanza luego con un azimut de 356°38'51,33" llegando al Punto P124, 
conocido como Llojeta Pata Llamataqui, con Coordenadas Geográficas 17°8'14" 
de Latitud Sur y 67°57'22" de Longitud Oeste, que se encuentra sobre la línea 
férrea, sigue con un azimut de 340°35'51,62" hacia el Punto P125, denominado 
Final Wilaq'hama, con Coordenadas Geográficas 17°8'8" de Latitud Sur y 
67°57'24" de Longitud Oeste, ubicado sobre la línea férrea, desde ahí avanza con 
un azimut de 15°46'50,71" para llegar al Punto P126, llamado Llojeta Pampa, con 
Coordenadas Geográficas 17°8'4" de Latitud Sur y 67°57'23" de Longitud Oeste, 
situado sobre el río Patacamaya Grande, prosigue con azimut de 328°0'3,77" 
hasta el Punto P127, conocido como Río Umala, con Coordenadas Geográficas 
17°7'12" de Latitud Sur y 67°57'57" de Longitud Oeste, localizado sobre el río 
Patacamaya Grande, continúa luego con azimut de 328°12'31,38" llegando al 
Punto P128, denominado Chaño Q'hawa, con Coordenadas Geográficas 17°6'58" 
de Latitud Sur y 67°58'6" de Longitud Oeste, que se encuentra al nor este de Palliri 
Loma, avanza luego con un azimut de 21°13'50,2" hacia el Punto P129, llamado 
Chaño Q'hawa, con Coordenadas Geográficas 17°6'53" de Latitud Sur y 67°58'4" 
de Longitud Oeste, ubicado al este de Palliri Loma, sigue con un azimut de 
18°28'55,65" para llegar al Punto P130, conocido como Kamac Umaña, con 
Coordenadas Geográficas 17°6'6" de Latitud Sur y 67°57'48" de Longitud Oeste, 
situado al sur de Quirquiña Thola Pampa, desde ahí avanza con un azimut de 
8°53'59,51" hasta el Punto P131, denominado Quimsa Jaljata, con Coordenadas 
Geográficas 17°5'54" de Latitud Sur y 67°57'46" de Longitud Oeste, localizado al 
sur de Quirquiña Thola Pampa, prosigue con azimut de 84°0'1,26" para finalizar en 
el Punto 132. 

000706 



00000  

ANEXO II 

REPUBLICA DE BOLIVIA 
DEPARTAMENTO DE LA PAZ 

MAPA DE VÉRTICES DE LA QUINTA SECCIÓN PATACAMAYA DE LA PROVINCIA 

AROMA DEL DEPARTAMENTO DE LA PAZ. 

5 
z w 	-7 

ó
'  W 

 ' 7 

	
< 

 Z 

	

, O 	
>•
< 

 - 2 	 -I  r -, 	- 

1,  E 1sl 	W ,. `.---' < < . .N. 4 ' 	
. 

. 	 _I 1— < 	(0 ul Z.75 r  ,< 
lf) W 

W — 1-- 	O < Z •---' 
I-- 

- W O 	5 
D 
 2 

O- w o (0 
iu — w 	ti t..9. 

, 	 CO 
z 
'. 

Le
ye

nd
a  

•
 

P
un

to
s  

P
at

a
ca

m
a

ya
  

1:
2

65
.0

0
0

 

3
 
0

 3 	
6
 9
  K

M
 

59
5

00
0 	

80
00

00
 	

60
50

0
0 	

61
00

00
 	

61
50

0
0
 	

62
00

00
 	

62
50

00
 	

63
00

00
 	

63
5

00
0 

1 
1

 
 

o o 
= 

E 

O 
.,-, O 
E 

oo 
O 
O O 
E 

.,--  oO 
= 	 o 
O 	 o 

 ,o,,  a, 	 a, 
o co ao 	 o 

o o o 
kr> 
oco  

59
50

00
 	

60
00

0
0 	

60
50

00
 	

61
0
' 00

0 	
61

50
00

 	
62

00
00

 	
62

50
00

 	
63

00
00

 	
63

50
0
0
 

03 
-121 . — 

>, 

3 cr 
es 

CCs 
o 
.C.7) 

3 

_c 
(15 
as co ,,..---- 
Q 

\-4,--:10-  

111 

O 
as 
R1 ,- = 

O 

.( 

3 

1 P Ah - 
(.3 

O 
1:5 

co—  

o o 
O 
o u, Ó 

(7, 

o o 
o 

o 
o o o o 
E 

o 
o 
,r,  
m 	

cr> 
o m o co 

o 
o o o 

o 
o 
u-, co 

 
o co 

cj 6 

U PA 
000707- 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24

